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En MACOGLASS llevamos más de 20 años esforzándonos por seleccionar los mejores productos para nuestros 
clientes. 
Especializados en productos plásticos de todo tipo es un honor para nosotros contar con miles de clientes a lo 
largo de todo el país. A través de nuestras tiendas online hacemos llegar los productos a las huertas, jardines, 
fábricas, empresas y particulares de todas las zonas.  
 
 
 
 
 
 
 
 
Ahora, además, innovamos con un servicio de corte y grabado láser mediante el que podemos personalizar los 
productos para nuestros clientes.  
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DIRECCIÓN:

AVDA. DE GIJÓN 73-75, 47009 VALLADOLID 

TELÉFONO: 983 350 382

MÓVIL: 619 372 573

FAX: 983 341 504 619 372 573

EMAIL: macoglass@macoglass.com

WEB: www.macoglass.com

Tiendas online:

www.mallasyplasticos.com

www.metacrilatosyplasticos.com

www.laserymas.com
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MALLAS  

MALLAS ANTIHIERBA 105 g/m² 
 

Referencia Color Medidas 
Rollo 
 

M² 
Total 

PVP 
Rollo 
 

PVP  
Rollo m² 

PVP  
Corte  m² 

Presentación Peso 
Rollo 

MALAN0010  1,05 x 100 m 105 m² 63,00 € 0,60 €/m² 0,95 €/m² 105 x 21 cm Ø 10 kg 

MALAN1015  1,50 x 100 m 150 m² 90,00 € 0,60 €/m² _______ 150 x 21 cmØ 15 kg 

MALAN00210  2,10 x 100 m 210 m² 126,00 € 0,60 €/m² 0,95 €/m² 210 x 21 cm Ø 20 kg 

MALAN00330  3,30 x 100 m 330 m² 198,00 € 0,60 €/m² 0,95 €/m² 165 x 28 cm Ø 30 kg 

MALAN00415  4,20 x 100 m 420 m² 252,00 € 0,60 €/m² 0,95 €/m² 210 x 19 cm Ø 42 kg 

MALANVE105  1,05 x 100 m 105 m² 63,00 € 0,60 €/m² 0,95 €/m² 105 x 21 cm Ø 10 kg 

MALAN10210  2,10 x 100 m 210 m² 126,00 € 0,60 €/m² 0,95 €/m² 210 x 21 cm Ø 20 kg 

MALAB00210  2,10 x 100 m 210 m² 136,50 € 0,65 €/m² 1,00 €/m² 210 x 21 cm Ø 20 kg 

 
 
 

  
 

  

MALLAS ANTIHIERBA 110 g/m² SULZER 
Referencia Color Medidas 

Rollo 
 

M² 
Total 

PVP 
Rollo 
 

PVP  
Rollo m² 

PVP  
Corte  m² 

Presentación Peso 
Rollo 

MALAN11400  4X100 m  400 m² 167,20€ 0,33 €/m²  200 x 25 cm Ø 40 kg 

 
  

IVA 10 % INCLUIDO 
Tratamiento UV: Sí 
Color marrón disponible bajo pedido 
Composición: Rafia de polipropileno tejida      
Duración: 3-5 años 
Uso: Jardines y huertas para vegetación de fácil control  
Permite el paso del aire y del agua. 
Se puede fijar con clavos o pinchos. 

IVA 10 % INCLUIDO 
Tratamiento UV: Sí 
Composición: Rafia de polipropileno tejida con telar 
Sulzer.   Téjido plano 
Duración: 3-5 años 
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IVA 10 % INCLUIDO 
Color: multicolor   
Peso: 350 g/m² 
Composición: Soporte de téjido de polipropileno de, 
capaz de absorber 6 veces su peso en agua. 

 

MALLAS ANTIHIERBA 130 g/m² 
 
Referencia Color Medidas 

Rollo 
M² 
Total 

PVP 
Rollo 

PVP  
Rollo m² 

PVP  
Corte  m² 

Presentación Peso 
Rollo 

MALANG130  1,05 x 100 m 105 m² 77,70 € 0,74€/m² - 105 x 20 cm Ø 14 kg 

MALANG1302  2,10 x 100 m 210 m² 155,40 € 0,74 €/m² 1,10 €/m² 210 x 22 cm Ø  28 kg 

 
 

GEOTEXTIL ANTIHIERBAS PLANTEX GOLD 125 g/m² 
Referencia Medidas 

Rollo 
 

M² 
Total 

PVP 
Rollo 
 

PVP 
Rollo m² 

PVP  
Corte  m² 

Presentación 
rollo 

Peso 
Rollo 

MALPG10010 1x100 m 100 m² 171 € 1,71 €/m² - 100 x 24 cm Ø 12,5 kg 

MALPG20100 2x100 m 200 m²  342 € 1,71 €/m² 2,20 €/m² 200 x 24 cm Ø 25 kg 

 

MANTA DE RIEGO 
Referencia Medidas 

Rollo 
 

Total  
m² 
 

PVP Presentación 
rollo 
 

Peso  
 

 
MANTARI001 2 x 50 m 100 m² 144,72 € 200 cm x 55 cm Ø 35 kg 

MANTARI002 1 x 50 m 50 m² 73,25 € 100 cm x 55 cm Ø  18 kg 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

  

IVA 21 % INCLUIDO 
Color: marrón 
Tratamiento UV: Sí 
Peso: 125 g/m² 
Duración: 5 años o más dependiendo de la instalación. 
Composición: Fibras polipropileno 100% no tejido. 
Eficaz contra malas hierbas agresivas. 

IVA 10 % INCLUIDO 
Tratamiento UV: Sí 
Composición: Rafia de polipropileno tejida   
Duración: 3-5 años 
Uso: Jardines y huertas donde con malas hierbas más 
resistentes 
Permite el paso del aire y del agua.   
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IVA 21 % INCLUIDO 
Color: Gris      
Peso: 325 g/m² 
Composición: Geotextil de polipropileno 100% no tejido 
y laminado en una cara con polietileno impermeable. 
Idónea para el bambú y los espinos de fuego. 

IVA 21 % INCLUIDO 
Composición  
Peso: 325 g/m² 
Color: negro      
Sirve también como anti topillos 
Composición: Polietileno de alta densidad (HDPE) 

LÁMINA CONTROL RAÍCES 325 g/m² 
Referencia Medidas 

Rollo 
 

Total  
m² 
 

Peso PVP Presentación 
rollo 

MZLROOT325 65 cm x 25 m 16,25 m² 6 kg 186,87 € 65 cm x 15 cm Ø 

MZLROOT325 65 cm x   50 m 32,50 m² 11 kg 345,08 € 65 cm x 30 cm Ø 
  

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

BARRERA DE RAÍCES 750 g/ m² 
Referencia Medidas 

Rollo 
 

Total  
m² 
 

Peso PVP Presentación 
rollo 

MALHPDPE75 0,75x280 m 210 158 kg 908,72 € 75 cm x 65 cmØ 
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CÉSPED ARTIFICIAL   
ABERDEEN 30 MM 

 

 
 

SETO ARTIFICIAL OCULTACIÓN 
Referencia Varillas % Ocultación Color Medidas Rollo 

 
PVP  
 

Peso 

MALLSE0001 Campovert 
Modelo a extinguir  
 

40 m² 100 %  1 x 3 m 33,22 € 7 kg 

MALLSEHI10 Hidenatur 40 m² 100 %  1 x 3 m 36,30 € 7 kg 
MALLSEHI15 Hidenatur 40 m²² 100 %  1,5x3m 54,38 € 14 kg 
MALLSEHI23 Hidenatur 40 m² 100 %  2x3 m 72,51 € 21 kg 
MALLSE3602  36 m² 90 %  2 x 3 m 56,87 € 6 Kg 

               
 
 
 
 
 
 
 

JARDIN VERTICAL  
Referencia Modelo  Medidas  

 
PVP  
 

Peso 

MALJARTROP Tropical (imitación selva) 1 x 1 m 85,00 € 4  kg 

MALLJARBUX Buxus (box)  1 x 1 m 54,00 € 2,5 kg 

MALLJARJAZ 
 

Jazmin (flores blancas) 1 x  1 m 54,00 € 3 Kg 

               
 

Referencia Modelo Altura Medidas 
Rollo 
 

PVP Rollo Peso Presentación 

CESABR3024 ABERDEEN 30  mm 2 x 4 m 139 € 14,40 kg 2 m x 28 cm Ø 
CESABR3021 ABERDEEN 30  mm 2 x 10 m 330 € 36 kg 2 m x 31 cm Ø 

CESZUR3014 ZURICH 30 mm  1 x 4 m 61,95 €    

CESZUR3021 ZURICH 30 mm  2 x 10 m 310 €    

IVA 21 % INCLUIDO 
Tratamiento UV: Sí 
 
 

IVA 21 % INCLUIDO 
Tratamiento UV: Sí   
Hidenatur Autoextinguible  
Acabados de máxima calidad. 
Color verde 

IVA 21 % INCLUIDO                                            
Tratamiento UV: Sí   
Acabados de máxima calidad. 
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MALLAS DE OCULTACIÓN  

MALLAS DE OCULTACIÓN RASCHEL BASIC 75%-70 g/m² 
Referencia Color 

 
Medidas 
Rollo 

PVP  
Rollo  m² 

PVP  
Rollo  

PVP Corte 
€/m² 

Presentación Peso 
Rollo 

MALOCLRV71   1,5 x 50  m 0,90 €/m² 90,00 € 1,30 €/m² 150 x 15 cm Ø 5,5 kg 

MALOCLRV72  2  x 50  m 0,90 €/m² 67,50 € 1,30 €/m² 200 x 15 cm Ø 7 kg 

MALOCAN002  1,5 x 50  m 0,90 €/m² 67,50 € 1,30 €/m² 150 x 15 cm Ø 5,5 kg 

MALOCAN001  2 x 50 m 0,90 €/m² 90,00 € 1,30 €/m² 200 x 15 cm Ø 7 kg 

 
 
 
 
 
 

IVA 21 % INCLUIDO 
 

MALLAS DE OCULTACIÓN RASCHEL DEL 80 % ÚLTIMAS UNIDADES 
Referencia Color 

 
Medidas 
Rollo 

PVP  
Rollo  €/m² 

PVP  
Rollo  

PVP Corte 
€/m² 

Presentación 
 

Peso 
Rollo 

MALL000015  1,5 x 50 m  1,30 €/m² 97,50 € 1,60 €/m² 150 x 15 cm Ø 7 kg 

MALBR00015  1,5 x 50 m 1,30 €/m² 97,50 € 1,60 €/m² 150 x 21 cm Ø 7 kg 

 
IVA 21 % INCLUIDO 
 
 
 
 
 
 

MALLAS DE OCULTACIÓN DE RAFIA 90 %  
Referencia Color  Medidas 

Rollo 
 

PVP  
Rollo  m² 

PVP 
Rollo 

PVP 
Corte m² 

Presentación Peso 
Rollo 

MALOCV0002 
 

 2 x 100 m 0,98 €/m² 188,00 € 1,26 €/ m² 200 x 26 cm Ø 22 kg 

MALOCBR002 
 

 2 x 100 m 0,98 €/ m² 188,00 € 1,26 €/ m² 200 x 26 cm Ø 22 kg 

 
IVA 10 % INCLUIDO

Tratamiento UV: Sí 
Tejido Raschel, no se deshilacha 
Máxima duración.  
Densidad: 90 g/m²  

Tratamiento UV: Sí 
Tejido Raschel, no se deshilacha 
Máxima duración.Malla económica  
Densidad: 70 g/m²  
Menor resistencia al viento 
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MALLAS DE OCULTACIÓN 220 g/m² DEL 99 %  

Referencia Color  Medidas 
Rollo 

PVP  
Rollo €/m² 

PVP  
Rollo 

PVP  
Corte m² 

Presentación Peso  
Rollo 

MALLAN0100  1 x 50 m 2,95 €/m² 147,50 € 3,60 €/m² 100 x 30 cm Ø 11 kg 

MALLAN0100  1 x 25 m 2,95 €/m² 73,75€ 3,60 €/m² 150 x 17 cm Ø 9 kg 

MALLAN0150  1,5 x 50 m 2,95 €/m² 221,25 € 3,60 €/m² 150 x 30 cm Ø 17 kg 

MALLAN0200  2 x 50 m 2,95 €/m² 295,00 € 3,60 €/m² 200 x 30 cm Ø 22 kg 

MALL102501  1 x 25 m 2,95 €/m² 73,75 € - 100 x 17 cm Ø 9 kg 

MALLVER100120  1,20 x 50 m 2,95 €/m² 177,00 € 3,60 €/m² 120 x 17 cm Ø 13 kg 

MALLABLA015 
 

Blanco 1,50 X 50 m 3,20 €/m² 221,25 € 3,60 €/m² 150 x 17 cm Ø 17 kg 

IVA 21 % INCLUIDO 

 

MALLAS DE OCULTACIÓN SUPRA 230 g/m² DEL 99 %  

Referencia Color  Medidas 
Rollo 

PVP  
Rollo €/m² 

PVP  
Rollo 

PVP  
Corte m² 

Presentación Peso  
Rollo 

MALL1000120   1 x 50 m 2,95 €/m² 147,50 € 3,60 €/m² 100 x 30 cm Ø  

MALL1000150  1,5 x 50 m 2,95 €/m² 221,25 € 3,60 €/m² 150 x 30 cm Ø  

MALLVER1002   2 x 50 m 2,95 €/m² 295,00 € 3,60 €/m² 200 x 30 cm Ø 23 kg 

IVA 21 % INCLUIDO 
 
 
 

 

 

BAMBÚ REEDCANE  
Referencia Medidas Rollo 

 
PVP Rollo Presentación  Peso Rollo 

MALBAMBU15 
 

1,5 x 5 m 26,62 € 150 x 23 cm Ø 2 kg 

MALBAMBU02 2 x 5 m 43,92 € 200 x 23 cm Ø 5 kg 

  

Tratamiento UV: Sí 
Tejido Raschel, no se deshilacha 
Máxima duración 

Cañas de bambú natural unidas con alambre.  
Diámetro de las cañas: aprox. 2-6 mm. 
Unido con alambre plastificado negro Ø 0,6 mm 
colocado horizontalmente cada 10 cm. 

Tratamiento UV: Sí 
Tejido Raschel, no se deshilacha 
Máxima duración 
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MALLAS DE SOMBREO AGRÍCOLAS 
Referencia % 

Densidad 
 malla 

% 
Sombreo 
real 

Color Medidas 
Rollo 

PVP 
Rollos 
m² 

PVP 
Rollo 
 

PVP 
Corte  
m² 
 

PVP 
€/m²  
confección 
 MALBL24005 40 % 40 %  3 x 100 m 0,64 €/m² 192 € - - 

MALPT45002 40 % 42 %  2 x 100 m 0,63 €/m² 126 € 1,14 €/m² 1,20 €/ m² 

MALPT45004 
 

40 % 42 %  4 x 100 m 0,63 €/m² 252 € 1,14 €/m² 1,20 €/ m² 

MALANG4002 
 

40 % 56 %  2 x 100 m 0,63 €/m² 126 € 1,14 €/m² 1,20 €/ m² 

MALANG4004 40 %   56 %  4 x 100 m 0,63 €/m² 252 € 1,14 €/m² 1,20 €/ m² 

MALVE40002 40 %  
 

48 %  2 x 100  m 0,63 €/m² 126 € 1,14 €/m² 1,20 €/ m² 

MALVE00040 40 %  
 

48 %  4 x 100 m 0,63 €/m² 252 € 1,14 €/m² 1,20 €/ m² 

MALVE04010 40% 48€  10 x 25 m 0,63 €/m² 158,00 
€ 

- - 

MALSBLR404 50 %  Raschel 35 %  4 x 100 m 0,67 €/m² 268 € 1,15 €/m² - 

MALANG6002 60 % 66 %  2 x 100 m 0,71 €/m² 142 € 1,22 €/m² 1,35 €/m² 

MALANG6004 60 % 66 %  4 x 100 m 0,71 €/m² 284 € 1,22 €/m² 1,35 €/m² 

MALVE60002 60 % 62 %  2 x 100 m 0,71 €/m² 142 € 1,22 €/m² 1,35 €/m² 

MALVE60004 60 % 62 %  4 x 100 m 0,71 €/m² 284 € 1,22 €/m² 1,35 €/m² 

MALVE06010 60 % 62 %  10 x 25 m 0,93 €/m² 234,80 
€ 

- - 

MALBL60002 60 % 56 %  2 x 100 m 0,71 €/m² 142 € 1,22 €/m² 1,35 €/m² 

MALBL6006 60 % 56 %  4 x 100 m 0,71 €/m² 284 € 1,22 €/m² 1,35 €/m² 

MALGR70002 70 % 64 %  2 x 100 m 
 

0,99 €/m² 198 € 1,47€/m² 1,52 €/m² 

MALGR70004 70 % 64 %  4 x 100 m 0,99 €/m² 396€ 1,47€/m² 1,52 €/m² 

MALSRBL004 TERMO- 
REFLECTANTE 

49 %  4 x 200 m 1,00 €/m² 800 € 1,65 €/m² _ 

IVA 10 % INCLUIDO, 21 % EN CONFECCIONADAS 
Tratamiento UV: Sí 
Composición: Rafia de polietileno monofilamento HDPE 
Para personas se recomienda la de densidad 80 %, y el resto 
para uso agrícola.  
El color verde es el más idóneo para el desarrollo de las plantas. 
La malla termoreflectante amplía la luz disponible para las 
plantas. 
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MALLAS DE SOMBREO JARDIN Y EVENTOS  

 

MALLAS DE SOMBREO CONFECCIONADAS 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

Referencia % 
Densidad 
 malla 

% 
Sombreo 
real 

Color Medidas 
Rollo 

PVP 
Rollos 
m² 

PVP 
Rollo 
 

PVP 
Corte  
m² 
 

PVP 
€/m²  
confección 
 

MALSBLR404 50 %  Raschel 35 %  4 x 100 m 0,67 €/m² 268 € 1,15 €/m² - 

MALNG00002 80 % 91 %  2 x 100 m 
 

0,81 €/m² 162 € 1,35 €/m² 1,58€/m² 

MALNG00004 80 % 91 %  4 x 100 m 0,81 €/m² 324 € 1,35 €/m² 1,58€/m² 

MALVE80002 80 % 82 %  2 x 100 m 
 

0,81 €/m² 162 € 1,35 €/m² 1,58€/m² 

MALVE80001 80 % 82 %  1 x 100 m 
 

0,81 €/m² 81 € - 1,58€/m² 

MALVE00210 80 % 82 %  4 x 100 m 0,81 €/m² 324 € 1,35 €/m² 1,58€/m² 

MALBL28002 80 % 66 %  2 x 100 m 0,81 €/m² 162 € 1,35 €/m² 1,58€/m² 

MALBL00002 80 % 66 %  4 x 100 m 0,81 €/m² 324 € 1,35 €/m² 1,58€/m² 

MALAZ00004 80 % 77 %  2 x 100 m 0,81 €/m² 162 € 1,35 €/m² 1,58€/m² 

MALLBL0952 98 %  Raschel 98%  2 x 50 m 100  m² 315 € 3,15 €/m² 4,05 €/m² 

MALLBL0954 98 %  Raschel 98%  4 x 50 m 200  m² 630 € 3,15 €/m² 4,05 €/m² 

Referencia % Sombra Color Medidas PVP Presentación Peso 

MALSCB8037 80 %  3 x 7 m 31,70 € 60 x 80 x 10 cm 4 kg 

MALSCB8068 80 %  6 x 8 m 56,00 € 61 x 80 x 10 cm 4 kg 

MALSCM8068 80 %  6 x 8 m 56,00 € 61 x 80 x 10 cm 4 kg 

MALSCN8068 80 %  6 x 8 m 56,00 € 61 x 80 x 10 cm 4 kg 

MALSAZ8068 80 %  6 x 8 m 56,00 € 61 x 80 x 10 cm 4 kg 

MALSCV9068 90 %  
 

 6 x 8 m 58,70 € 62 x 46 x 20 cm 3 kg 

MALSCV9088 90 %  8 x 8 m 78,12€ PAQ. 70 x 46 x 20 cm 5kg 

IVA 21 % INCLUIDO 
Tratamiento UV: Sí 
Composición: Rafia de polietileno monofilamento 
HDPE 
Para personas se recomienda la densidad del 80 %, y 
el resto para uso agrícola.  
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LONA MICROPERFORADA DE PVC BLANCO 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

LONA CAMPING VERDE 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

  

Referencia Medidas 
Rollos 

m² 
Total 

PVP 
Rollo € 

PVP 
Corte 
m² 

Presentación Peso kg 

LONMIC3602 
360 gr 
Soporte papel 

2x50 m 100 m² 314,60 3,84 € 200 x 18 cm Ø 36  kg 

VINLOMI050 
360 gr 
Soporte papel 

50 cm x 50 m 25 m² 95,00 € ----- 50 cm x 18 cm 9  kg 

Referencia % Sombra Color Medidas 
Rollo 

m² 
Total 

PVP 
Rollo  

PVP m² 
Rollos 

PVP m²  
corte 

MALCMG4100 70 %  4 x 100 m 400 m ² 816 € 2,04 €/m² 2,40 €/m² 

IVA 21 % INCLUIDO 
Tratamiento UV: Sí 
Lona microperforada de PVC.  
Se puede soldar, coser o colocar ollaos en ella.  
Usos: cortavientos, divisiones de naves industriales y 
ganaderas, toldos de sombra, cerramientos, sombreo y 
ventilación en invernaderos, impresión digital. 

IVA 21 % INCLUIDO 
Tratamiento UV: Sí 
Peso: 162 g/m² 
Composición: 100% Polietileno HD 
Se puede colocar en el suelo y barrer fácilmente, o bien de 
forma vertical como delimitador de la parcela.  
Deja pasar el agua. 
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MALLAS ANTIPÁJAROS 

MALLAS ANTIPÁJAROS LUZ DE MALLA 20 x 20 mm 
Referencia Medidas 

 Rollo  
m² 
Total 

PVP 
 

Peso Presentación 

MALANTV250 2 x 50 m 100 m² 26,00 € 1,7 kg 43 x 15 cm Ø 
MALANTV310 3 x 50 m 150 m² 39,46 € 3 kg 80 x 24 cm Ø 
MALANTV450 4 x 50 m 200 m² 52,00 € 3,4 kg 90 x 11,5 cm Ø 
MALANTV850 8 x 50 m 400 m² 104,00 € 4 kg 160x 220 cm Ø 
MALANTV105 10 x 50 m 500 m² 130,00 € 9 kg 205 x 15 cm Ø 

MALANTV121 12 x 100 m 1200 m² 312,00 € 11kg 278 x 15 cm Ø 

 

 

 

 

 

 MALLAS ANTIPÁJAROS LUZ DE MALLA 25 x 25 mm 
Referencia Medidas 

Rollo 
m² 
Total 

PVP  Peso Presentación 

MALANTV610 6 x 100 m 600 m² 156,00 € 10 kg 90 x 220 cm Ø 
MALANTV122 12 x 200 m 2.400 m² 631,28 € 42 kg 210 x 33 cm Ø 
MALLANT020 20 x 100 m 2.000 m² 526,24 € 34 kg 330 x 25 cm Ø 

 
4X100 Y 6X100 COLOR VERDE OSCURO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

MALLA ANTIFUGAS PARA CARACOLES LIQUIDACIÓN 
Referencia Medidas 

Rollo  
PVP  
Rollos m² 

PVP € 
Rollo 

PVP 
 Corte m² 

 Presentación  
 

MALATFG001 1x60m 1,45 €/m² 87,00€ 1,82 €/m²  100 x 30 cm Ø 

 
 
 
 
 

IVA 10 % INCLUIDO 
Color: Verde 
Composición: 100% Polietileno HD 
Tratamiento UV: Sí 
Tipo de red: Tejida 
Peso: 17 g/m² 
Duración: 5 años 

IVA 10 % INCLUIDO 
Tipo de red: Tejida 
Tratamiento UV: Sí 
Peso: 17 g/m² 
Composición: 100% Polietileno HD 
Color: Verde 
Duración 5 años 
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CATALÓGO GENERAL MACOGLASS S.L. TFNO: 983 350 382 

MALLAS ANTIPÁJAROS LUZ DE MALLA 50 x 50 mm 
 
Referencia 

Medidas 
 Rollo  

m² 
Total 

PVP 
 

Peso Presentación 

MALANT0250 2 x 200 m 400 m² 41,20 €  3 kg 39 x 9 cm Ø 

 
 
 
 
 

 

 

MALLA ANTIPÁJAROS EXTRUIDA BIRDENT 18 x 18 mm 
Referencia Medidas 

Rollo  
m² 
Total 

PVP  Peso Presentación 

MALANT0810 8 x 10 m 80 m² 17,50 € 0,960 kg 200 x 42 cm    Ø 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

MALLA ANTIPÁJAROS ANTIGRANIZO IRIDE LUZ DE MALLA 7 x 5 mm 
 

Referencia Medidas 
Rollo  

m² 
Total 

PVP m² 
Rollos 

PVP 
Rollo 

Presentación Peso  kg 

MALLAA0100 
MALLAA0003       

1 x 200 m  
3 x 100 m 

200 m² 
300 m² 

0,53 €/m² 
0,50 €/m² 

106 € 
150€ 

100 x 55 cm Ø 
150 x 26 cm Ø 

7,2 kg 
12 kg 

MALLAA0004 4 x 100 m  400 m² 0,50€/m² 200€ 200 x 30 cm Ø 14 kg 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

IVA 10 % INCLUIDO 
Tipo de red: Tejida  
Tratamiento UV: Sí 
Peso: 42 g/m² 
Composición: 100% Polietileno HD 
Color: Negro/verde (bicolor) 
Duración: 5 años  Evita los daños del granizo 
 

IVA 21 % INCLUIDO 
Tipo de red: Extruida 
Tratamiento UV: Sí  
Peso: 42 g/m² 
Composición: 100% Polietileno HD 
Color: Negro  
Duración: 3-5 años. 
 

IVA 10 % INCLUIDO 
Tipo de red: Tejida 
Color: Verde 
Composición: 100% Polietileno HD 
Peso: 7,5 g/ m² 
Tratamiento UV: Sí  
Especial para palomas 



 

Todos los precios incluyen IVA    12 
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IVA 21 % INCLUIDO (IVA 10 % en 20 x 35 mm) 
Color: Negro 
Peso: 100 g/m² 
Tratamiento UV: Sí 
Composición: 100% Polietileno HD 
Duración: 5 años 

 

 

MALLA ANTIPÁJAROS ANTIGRANIZO LUZ DE MALLA 10 x 3 mm  

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

MALLAS DE CONTROL Y CERCADO DE AVES  

 
 
 
  
 
 
 

 

  

Referencia Medidas Rollos y mantos confeccionados PVP m² 
Rollos 

PVP 
Rollo 

PVP m² 
Corte 

MALANT0004 5 x 100 m 0,46 €/m²  230,00 € 0,65 €/m² 

MALANT0006 6 x 50 m 0,516€/m² 155,00 € - 

MALANT08X8 8 x 8 m (Manto con refuerzo perimetral)  46,85 € 
 
 

- 

MALANTC101 10 x 10 m (Manto con refuerzo perimetral)  74,00€ _ 

MALANTC102 12 x 12 m (Manto con refuerzo perimetral)  106,00€  

Referencia Luz de  
   malla 

Color Medidas 
Rollo 

PVP m² 
Rollos 

PVP  
Rollo 

PVP m² 
Corte 

Presentación Peso 

MALLCER112 16 x 16 mm  1 x 200 m 0,94 €/m² 188 € 1,15 €/m² 100 x 25 cm Ø 24 kg 

MALLCER202 16 x 16 mm  2 x 200 m 0,94 €/m² 376 € 1,15 €/m² 200 x 25 cm Ø 24 kg 

MALLCER013 24 x 27 mm  1 x 200 m 0,67 €/m² 134 € 0,78 €/m² 100 x 25 cm Ø 8 kg 

MALLCER203 24 x 27 mm  2 x 200 m 0,67 €/m² 268 € 0,78 €/m² 100 x 25 cm Ø 26 kg 

MALLCER230 20 x 35 mm  1 x 100 m 1,06 €/m² 106 € 1,25 €/m² 100 x 25 cm Ø 6 kg 

IVA 10 % INCLUIDO 
PVP confección a medida: 1,10 €/m² 
Tipo de red: Monofilamento 
Tratamiento UV: Sí 
Densidad: 2,3 x 6 hilos/cm ² 
Peso: 36 g/m² 
Composición: 100 % Polietileno HD 
Color: Blanco Duración: 5 años Evita los daños del granizo 
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IVA 10 % INCLUIDO 
Precio confección a medida: 1,20 €/m² 
Densidad: 6x6 hilos/cm² 
Peso: 100 g/m² 
Tratamiento UV: Sí 
Composición: 100% Polietileno HD 
Duración: 5 años 

MALLA MOSQUITERA  
 
Referencia 

 
Color 

Medidas 
Rollo 

PVP m² 
Rollos 

PVP  
Rollo 

PVP m² 
Corte 

Presentación  Peso 
Rollo 

MALMOS0002  4 x 100 m 0,61 €/m²  
 

244 € 0,98 €/m²  
 

200 x 30 cm Ø 40 kg 

MALMOSV002  2 x 100 m 0,61 €/m²  
 

122 € 0,98 €/m²  
 

200 x 27 cm Ø 20 kg 

MALMOSBL04  4 x 100 m 0,61 €/m²  
 

244 € 0,98 €/m²  
 

200 x 30 cm Ø 40  kg 

MALMOSBL11  1 x 100 m 0,61 €/m²  
 

61 € - 100 x 27 cm Ø 14  kg 

MALMOSBL15  1,5 x 100 m 0,61 €/m²  
 

91,50 € 0,98 €/m²  
 

150 x 22 Ø cm 15 kg 

MALMOSN004  4 x 100m 0,61 €/m²  
 

244 € 0,98 €/m²  
 

200 x 30 Ø cm 40 kg 

PAÑOS CONFECCIONADOS  

MALMOS6688 
 

 8 x 8 m  53,05€  50 x 30 x 15 cm 6 kg 
MALMOSNE88  8 x 8 m  53,05 €  50 x 30 x 15 cm 6 kg 

MALMOSC666  6 x 6 m  30,00 €  
 

30 x 50 x 15 cm 
 

3 kg 

MALMOS6666  6 x 6 m  30,00 €  30 x 50 x 15 cm 
 

3 kg 

 
 

 
 

 

MALLA ANTITRIPS 
Referencia Medidas  

Rollo  
 PVP m² 
 

PVP Rollo PVP  
corte m² 
 

Presentación Peso Rollo 

MALTRIPS00 4 x 100 m 0,88 €/m² 352 € 1,40 €/m² 200 x 35 cm Ø 56 kg 
MALTR20102 2 x 100 m 0,88 €/m² 196 € - 200 x 25 cm Ø 27 kg 
MALTRIP201 1 x 100 m 0,88 €/m² 88 € - 100 x 27 cm Ø 9 kg 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

MANTO RECOLECCIÓN ACEITUNAS NEGRO 
Referencia Medidas 

 
PVP  Peso 

 

MANTON0812 8x12 m 55,00 € 7 kg 

 
 
 

IVA 10 % INCLUIDO 
Densidad: 20x10 hilos/cm² 
Color: Cristal 
Peso: 140 g/m² 
Tratamiento UV: Sí 
Composición: 100% Polietileno HD 
Duración 5 años.  

IVA 10 % INCLUIDO 
Color: Negro 
Composición: Polietileno de Alta Densidad 
(HDPE) 
Peso: 90g/m² 
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MALLA DE SOPORTE DE PLANTAS 

MALLA DE SOPORTE DE PLANTAS LUZ DE MALLA 20 x 20 CM 
Referencia Medidas 

 Rollos 
m² 
Total 
 

PVP Rollo Presentación  Peso 
 

MALLENT150 
 (IVA 10 %) 

1 x 500 m 500 m² 54,80 € 100 x 25 cm Ø 5 kg 

MALLENT002 
(IVA 10 %) 

2 x 500 m 1.000 m² 101,90 € 200 x 25 cm Ø 10 kg 

MALLEN2025 
 (IVA 21 %) 

2 x 25 m 50 m² 11,20 € 50 x 10 cm Ø 0,5 kg 

MALLEN2100  
(IVA 21 %) 

2 x 100 m 200 m² 33,65 € 50 x 25 cm Ø 1 kg 
 

MALLEB1500 
Color blanco 

1 x 500 m 500 m² 66,50 € 100 x 33 cm Ø 10 kg 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SOPORTE DE PLANTAS MARNET 
 
Referencia 

Luz de malla Medida 
Rollo 

m²  
Total 

PVP Rollo 

MALLENBL12 12 x 12 cm 1,20 x 30 m 36 m² 10,50 € 

MALLENBL18 18 x 18 cm 1,80 x 30 m 54 m² 12,40 € 

MALLENBL15 15 x 15 cm 1,50 x 50 m 75 m² 17,30 € 
MALLE18210 18 x 18 cm 2 x 100 m 200 m² 27,30 € 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

IVA INCLUIDO 
Color: Verde  (MALLEB1500 color blanco) 
Tratamiento UV: Sí 
Peso: 9 g/m² 
Composición: 100% polipropileno biorientado 
Duración: 5 años 
 

IVA 21 % INCLUIDO 
Color: Blanco 
Tratamiento UV: Sí 
Peso: 9 g/m² 
Composición: 100% polipropileno biorientado 
Duración: 4 años 
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MALLA DE SOPORTE DE PLANTAS BIOCOMPOSTABLE 
 
Referencia 

Luz de malla Medida 
Rollo 

m²  
Total 

PVP Rollo 

MALLEBIO05 15 x 15 cm 1,85 x 5 m 9,25 m² 10,29 € 

MALLEBIO10 15 x 15 cm 1,85 x 10 m 18,5 m² 15,12 € 

 

MALLAS DE CERRAMIENTO  
Referencia Luz de malla Medida PVP 

Rollo 
 

PVP  
Rollo 
m² 

PVP  
Corte  
m²  

Presentación  Peso  
 

MALV002020 20 x 20 mm 1 x 50 m 120,00 € 2,40 €/m² 3,05 €/m² 100 x 30 cm Ø  10 kg 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
GEOTEXTIL POLIÉSTER ANTIPUNZONANTE 120 g/m² 

Referencia Medida m²  
Total 

PVP 
Rollos 

PVP  
Rollo m² 
 

PVP  
Corte m²  

Presentación  Peso 
Rollo 

MALGXPS004 2 x 125 m 25  127,50 € 0,51 €/m² 0,67 € /m² 200 x 42 cm Ø  28 kg 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IVA  21 % INCLUIDO 
Color: Verde 
Tratamiento UV: si  
Peso: 23 g/m² 
Duración: 5 años 
Composición: 100% Polietileno HD 
 

IVA  21 % INCLUIDO 
Color: Blanco 
Tratamiento UV: No 
Permeable 
Sustrato de protección para láminas para estanques 
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MANTA TÉRMICA 

MANTA TÉRMICA 17 g/m ² 
Referencia  Medidas Rollo Presentación PVP (€) 

MANTER17012 1,20 x 250 m (300 m²) 120 x 18 cm Ø – 5,10 kg 33,00 € 

MANTER1715 1,50 x 250 m (375 m²) 150 x 18 cm Ø – 6 kg 41,25 € 

MANT171515UD 1,50 x 1.500 m (2.250 m²) 150 x 45 cm Ø – 38 kg 217,80 € 

MT1002017 2,00 x 100 m (200 m²) 200 x 13 cm Ø – 3,4 kg 35,11 € 

MANTER1722 2,00 x 250 m (500 m²) 200 x 18 cm Ø – 8,5 kg 59,40 € 

MT10032017 3,20 x 100 m (320 m²) 164 x 20 cm Ø – 5,44 kg 43,52 € 

MANTER1703 3,20 x 250 m (800 m²) 160 x 27 cm Ø – 13,6 kg 88,00 € 

MT10045017 4,50 x 100 m (450 m²) 225 x 18 cm Ø – 7,65 kg 61,20 € 

MANTER1704 4,50 x 250 m (1.125 m²) 225 x 23 cm Ø – 20 kg 127,60 € 

MT10064017 6,40 x 100 m (640 m²) 160 x 23 cm Ø – 10,88 kg 87,04 € 

MANTER1616 16 x 250 m (4000 m²) 160 x 60 cm Ø – 68 kg 374,00 € 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MANTA TÉRMICA 30 g/m² 
Referencia Medidas 

 Rollo  
Total m² PVP 

Rollo m² 
PVP Rollo 
 

Presentación Peso kg 

MANTE30250 2,5 x 250 m 625 m² 0,22 €/m² 131,25 € 2,5X25 cm Ø 19 kg 

MANTER3032 4,5 x 250 m  1.125 m² 0,22 /m² 247,50€ 120x18 cm Ø 34 kg 

 
 
 
 
 
 
 
 

FUNDAS DE HIBERNACIÓN 30 g 
Referencia Medidas 

 
PVP 

MTER180125 1,8 x 2 x 1,25 m 10,95 € 

 
 
 
 

IVA 10 % INCLUIDO 
Color: Blanco 
Tratamiento UV: No 
Peso: 17 g/m² 
Composición: 100% poliéster 
Permeable 
Protege entre -3 y -4  °C 

IVA 10 % INCLUIDO 
Se vende al corte a 0,49 €/m² 
Color: Blanco 
Tratamiento UV: No 
Peso: 30 g/m² 
Composición: 100% poliéster Permeable 
Protege entre -4 y -5 ºC 
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MANTOS TÉRMICOS 
Referencia g/m² Medidas 

Manto 
PVP 

MANTER3025 
MANTER4010 

30 g/m² 
30 g/m² 

2 x 5 m 
2 x 10 m 

5,65€ 
11,35 € 

MANTER1725 17 g/m² 2 x 5 m 3,70 € 

 
 
 
 

MALLA TÉRMICA-ANTI HELADAS 
Referencia Medidas  

Rollo 
M² 
Total 

PVP PRESENTACIÓN Peso 

MALTER12001 2 x 100 m 200 m² 77€ 100 x 31 cm Ø 7,5 kg 

MALTER2200 2 x 200 m 400 m² 150 € 100 x 25 cm Ø 15,86 kg 

MALTER4201 4 x 100 m 400 m² 155,40 € 100 x 38 cm Ø 15 kg 

MALTER4200 4 x 200 m 800 m² 300 € 200 x 25 cm Ø 15,86 kg 

MALTEREA16 16 x 100 m 1600 m² 604,00  200 x 46 cm Ø 61 kg 
 
 

 
 
  

IVA 10 % INCLUIDO 
Otras medidas bajo pedido: 6,40- 8 – 10,60 – 12,80 – 14,40 
-18 – 24 x 200 m 
Composición: HDPE 
Tratamiento UV: Sí 
Peso: 38 g/m² 
Color: Natural transparente 
Tamaño del poro: 4,9 × 1,5 × 5,1 mm 
Duración: 300 kly en Europa. 4 años con uso continuo 
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PLÁSTICOS 

PLÁSTICO PARA INVERNADERO 
Referencia Medidas  

Rollo 
 

Total  
m² 

Precio 
Rollo 

PVP 
Rollo m² 

PVP 
Corte m² 

Peso kg 
Rollo 

Presentación 

PLA1800002 2 x 150 m 300 m²  264,00 € 0,88 €/m² 1,08 €/m² 66 kg 100 x 30 cm Ø 

PLA1800025 2,5 x 125 m 312,5 m² 275,00 € 0,88 €/m² 1,08 €/m² 68,7 kg 125 x 27 cm Ø 

PLA1800003 3 x 100 m 300 m² 264,00 € 0,88 €/m² 1,08 €/m² 66 kg 100 x 30 cm Ø 

PLA1800045 4,5 x 100 m 450 m² 396,00 € 0,88 €/m² 1,08 €/m² 90 kg 130 x 32 cm Ø 

PLA16.5800 6,5 x 80 m 520 m² 457,6 € 0,88 €/m² 1,08 €/m² 144,4 kg 180 x 32 cm Ø 

PLA1800800 8 x 70 m 560 m² 492,8 € 0,88 €/m² 1,08 €/m² 125 kg 210 x 33 cm Ø 

PLA1800009 9 x 70 m 630 m² 554,4 € 0,88 €/m² 1,08 €/m² 138,6 kg 120 x 42 cm Ø 

PLA1800010 10,5 x 60 m 630 m² 554,4 € 0,88 €/m² 1,08 €/m² 138,6 kg 140 x 32 cm Ø 

PLA1800012 12 x 50 m 600 m² 528 € 0,88 €/m² 1,08 €/m² 132 kg 165 x 33 cm Ø 

PLA1850014           14,5 x 50 m 725 m² 638 € 0,88 €/m² 1,08 €/m² 160 kg 195 x 34 cm Ø 

PLA1850014 14 x 50 m 700 m² 616 € 0,88 €/m² 1,08 €/m² 140 kg 200 x 39 cm Ø 

PLA1800015 16 x 60 m 960 m² 844,8 € 0,88 €/m² 1,08 €/m² 211,2 kg 210 x 34 cm Ø 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TEJIDO LAMINADO POLIETILENO TRANSPARENTE (ESPECIAL 
VENTANAS) 

Referencia Medidas 
Rollo 
 

Total m² Precio  
Rollo 

PVP 
Rollo m² 

PVP 
Corte m²  

Peso  
Rollo 

Presentación 

PLATEJ0002 4 x 150 m 600 m² 576 € 0,96 €/m² 1,27 €/m² 100 kg  200 x 30 cm 

 

IVA 10 % INCLUIDO 

  

IVA 10 % INCLUIDO 
Galga 800, 200 micras, 200 g/m² 
Se vende por rollos y al corte   
Color: Blanco 
Tratamiento UV: Sí 
Peso: 200 g/m² 
Duración: 3-4 años 
Resistencia al azufre 3.000 ppm (partículas por millón)  
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PLÁSTICOS PARA ACOLCHADO 

PLÁSTICO PARA ACOLCHADO G-90 
Referencia Color Medidas 

Rollo 
Total m² PVP  

Rollo 
Peso kg Presentación 

PLA2G90080  0,80 x 1.820 m 1.456 m² 132,00 € 34 kg 80 x 24 cm Ø 

PLA2901103  1,10 x 1.350 m 1.485 m² 132,00 € 34 kg 110 x 23 cm Ø 

PLA2901203  1,20 x 1.239 m 1.485 m² 132,00 € 34 kg 120 x 24 cm Ø 

PLA2G91403  1,40 x 1.000 m 1.400 m² 132,00 € 34 kg 140 x 27 cm Ø 

PLA22610090 
( Galga 100 ) 

 0,90 x 1.500 m 1.710 m² 132,00 € 34 kg 90 x 33 cm Ø 
 

 

 

 

 

PLÁSTICO PARA ACOLCHADO G-400 
Referencia Color Medidas 

Rollo 
 

Total m² PVP 
Rollo 

Peso kg Presentación. 

PLA2400001  1 x 500 m 500 m² 160 € 49 kg 1.000 x 270 cm Ø 

 
 

 
 
 
 

PLÁSTICO ACOLCHADO MICROPERFORADO G-150 
 

Referencia Color Medidas 
 Rollo 
 

Total m² PVP  
Rollo 

Peso  Presentación 

PLAMIC0120  1,20 x 700 m 840 m² 104,00 € 31 kg 120 x 20 cm Ø 

 

IVA 10 % INCLUIDO 
Composición: Polietileno  
Galga 90 
Peso: 22,5 g/m² 
Tratamiento UV: Sí 
Duración: 4-5 meses 
Precio aproximado/kg: 2,70 €  

IVA 21 % INCLUIDO 
Composición: Polietileno  
Galga 400 
Tratamiento UV: Ligero 
Peso: 100 g/m² 
Duración: 1 campaña 

IVA 10 % INCLUIDO 
Composición: Polietileno  Galga 150 
Tratamiento UV: NO. Duración: 4-5 meses 
Drena el agua y permite el riego en superficie. 
Color: Negro 
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PLÁSTICOS ACOLCHADOS PERFORADOS  
  

Referencia Galga- Cultivo Medidas 
 Rollos 
 

Total m² PVP 
 Rollo 

Peso  
 

Presentación 

PLA2500142 140 – Boniatos 1,20 x 800 m 960 m² 159,50 € 35 kg 120 x 20 cm Ø 

PLA2120120 400 – Tomate 1,20 x 500 m 600 m² 231,00 € 60 kg 120 x 40 cm Ø 

PLA2200250 200-  Tomate 1 x 300 m 300 m² 70,40 € 17 kg 100 x 20 cm Ø 

PLA2400150 400 – Lechuga 4 x 150 m 600 m² 275,00 € 34 kg 200x43 cm Ø 

PLA4001520 400 – Cebolla 1x300 m 300 m² 134,00 € 60 kg 200x23 cm Ø 
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FILM DE POLIETILENO 

FILM DE POLIETILENO GALGA 400 
Referencia Color Medidas 

 Rollos 
 

Total 
m² 

PVP 
Rollo 

PVP  
Rollo m² 

PVP  
Corte m² 

Peso 
 

Presentación 

         

PLA2400001  1 x 500 m 500 m² 168,00 € 0,36 € - 50 kg 100 x 27 cm 
PLA2400004  4 x 100 m 400 m² 142,80 € 0,36 € 0,59 €/m² 40 kg 130 x 28 cm 
PLA1400006  6 x 125 m 750 m² 270,00 € 0,36€ 0,59 €/m² 82 kg 160 x 27 cm 
PLA1200004  3 x 100 m 300 m² 141,75 € 0,50 € - 30 kg  76 x 25 cm 
PLA1400004  4 x 75 m 300 m² 141,75 € 0,50 € 0,65 €/m² 33 kg 130 x 28 cm 
PLA1400006  6 x 100 m 600 m² 283,50 € 0,50 € - 60 kg  200 x 22 cm 
PLA3000004  4 x 75 m 300 m² 154,35 € 0,51 € 0,72 €/m² 33 kg 135 x 21 cm 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

FILM DE POLIETILENO GALGA 700  
 
Referencia 

 
Color 

 
Medidas 
Rollos 

 
Total 
 m² 

 
PVP 
Rollo 

 
PVP 
Rollo m² 

 
PVP 
Corte m²  

 
Peso 

 
Presentación 

PLA2000004  4 x 90 m 
mm 

360 m² 169,20 € 0,47 €/m² 0,62€/m² 63 kg 120 x 33 cm Ø 
PLA2000006  6 x 90 m 540 m² 253,80 € 0,47 €/m² 0,62 €/m² 95 kg 170 x 33 cm Ø 
PLA2000008  8 x 75 m 600 m² 282,00 € 0,47 €/m² 0,62 €/m² 105 kg 110 x 40 cm Ø 

cm Ø  PLA2000010  10 x 65 m 650 m² 305,50 € 0,47 €/m² 0,62 €/m² 113 kg 140 x 36 cm Ø 
PLA2000012  12 x 55 m 660 m² 310,20 € 0,47 €/m² 0,62 €/m² 105 kg 150 x 32 cm Ø 
PLA2000014  14 x 50 m 700 m² 329,00 € 0,47 €/m² 0,62 €/m² 123 kg 180 x 32 cm Ø 
PLA2000016  16 x 50 m 800 m² 416,00 € 0,52 €/m² 0,62 €/m² 140 kg 215 x 33 cm Ø 

 PLA2007016R  16 x 70 m 1120 m² 582,40 € 0,52 €/m²  200 kg 230 x 45 cm Ø 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

  

IVA 21 % INCLUIDO 
Composición: Polietileno  
Galga 400 
Tratamiento UV: No 
Peso: 100 g/m² 
Aplicaciones industriales, cubiertas, soleras, etc. 
Se puede usar como plástico para acolchar. 
 

IVA 21 % INCLUIDO 
Composición: Polietileno  
Galga 700  
Color negro 
Tratamiento UV: Sí 
Peso: 175g/m² 
Uso agrícola para la protección de grano. 
Aplicaciones industriales, cubiertas, soleras, etc. 
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FILM DE POLIETILENO GALGA 700 NATURAL 
 
Referencia 

 
Color 

 
Medidas 
Rollos 

 
Total 
 m² 

 
PVP 
Rollo 

 
PVP 
Rollo m² 

 
Peso 

 
Presentación 

PLA1700880  8 x 75 m 
mm 

600 m²   420,00€  0,67 €/m² 102 kg 100 x 30 cm Ø 
PLA1700880  8 x 12 m 

mm 
96 m²   76,80€  0,80 €/m² 19  kg  

PLA1700880  8 x 16m 128 m² 102,40 € 0,45 €/m² 25  kg  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PLÁSTICO PARA SILOS BLANCO-NEGRO  G-800 
Referencia Medidas  

Rollo 
Total m² PVP  

Rollo 
PVP 
Rollo m² 

PVP 
corte m² 

Peso 
kg 

Presentación 
 

PLA1BLNG60 
G- 200 
 

10 x 50 m 500 m² 370,00 € 0,74 €/m² 0,90 €/m² 100 kg 200 x 30 cm Ø 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

IVA 21 % INCLUIDO 
Composición: Polietileno  
Galga 700  
Color natural 
Tratamiento UV: no 
Peso: 175 g/m² 
Aplicaciones industriales, cubiertas, soleras, etc. 
 

IVA 21 % INCLUIDO 
Composición: Polietileno  
Galga 800  
Color natural 
Tratamiento UV: no 
Peso: 200g/m² 
Aplicaciones industriales, cubiertas, soleras, etc. 
Cubiertas de grano 
 



 

Todos los precios incluyen IVA    23 
 

 
 

CATALÓGO GENERAL MACOGLASS S.L. TFNO: 983 350 382 

LÁMINAS PARA ESTANQUES 

LÁMINA DE PVC PARA ESTANQUES 0,5 mm  
Referencia Medidas  

Rollos  
Total 
 m² 
 

PVP  
Rollo 
 

PVP 
Rollo  
m² 

PVP 
Corte  
m² 

Peso Presentación 

PVCLAES405 4 x 25 m 100 m² 490 € 4,90 €/m² 6,50 €/m² 75 kg 200 x 20 cm Ø 

PVCLAES605 6 x 25 m 150 m² 735 € 4,90  €/m² 6,50 €/m² 94 kg 200 x 22 cm Ø 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

LÁMINA DE POLIETILENO PARA EMBALSES GALGA 1000 
Referencia Medidas  

 
Total 
m² 

PVP  
Rollo 

PVP 
Rollo m² 
 

PVP 
Corte m² 

Peso  Presentación  

PLA2100000 4 x 50 m 200 m² 224 € 1,12 €/m² 1,57 €/m² 50 kg 100 x 27 cm Ø 
PLA2100010 10 x 50 m 500 m² 560 € 1,12 €/m² 1,57 €/m² 125 kg 145 x 37 cm Ø 

 
 

 

 

 

 LÁMINA DE EPDM  (ETILENO-POLIPROPILENO-DIENO-MONÓMERO) 
Referencia Medidas 

 Rollos  
 

Total 
 m² 

PVP  
Rollo € 

PVP 
Rollo 
€/m² 

PVP 
Corte 
€/m² 

Peso 
 kg 

Presentación 

EPDM152008 1,5 x 20 m 30 m² 246,90 € 8,33 €/m²  29 kg 1500 x 150  cm Ø 
EPDM453008 4,5 x 30 m 135 m² 1.348,65 € 9,99 €/m² 12,97 €/m² 126 kg  
EPDM630008 6 x 30 m 180 m² 1.796,40 € 9,99 €/m² 12,97 €/m² 170 kg  

 

 

 
 
 
  

IVA 21 % INCLUIDO 
Color: Negro 
Tratamiento UV: Sí 
Peso: 700 g/m² 
Construcción de embalses y estanques ornamentales.  
Es un material muy flexible que se adapta a cualquier 
forma. 
Se puede pegar y soldar. 
 
Peso: 700 gr / m² 
 
Duración: 8-10 años 
 
 

IVA 21 % INCLUIDO 
Color: Negro 
Tratamiento UV: Sí 
Peso: 250 g/m² 2 campañas al exterior  
Espesor: 0,25 mm No se puede soldar ni pegar. 
 

IVA 21 % INCLUIDO- CONSULTA LA WEB PARA VER OTRAS MEDIDAS 
Espesor: 0,8mm 
Color: Negro Tratamiento UV: Sí 
Peso: 930 g/m² Duración: 10-15 años al exterior 
Espesor: 0,8 mm Estable y elástica entre -45°C y 130°C 
Resistente a los rayos U.V. Resistente al agua y el vapor 
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IVA 21 % INCLUIDO 
Tratamiento UV: Sí 
Tiene ojales metálicos en su perímetro con una separación de 
100 cm para la sujeción mediante cuerda o similar. 
 

LONAS Y LÁMINAS REFORZADAS  

TOLDOS DE RAFIA DE POLIETILENO  
Referencia Color Medidas Peso PVP €/ud 

MALTOL3X5 Azul oscuro 3 x 5 m  2 kg 18,96 € 

MALTOL4X6 Azul 4 x 6 m 3 kg 27,87 € 

MALTOL6X10 Azul 6 x 10 m* 7,5 kg 69,60 € 

MALTO8X10 Azul 8 x 10 m 10 kg 87,20 € 

MALTO10X14 Azul 10 x 14m 18 kg 152,60 € 

MALTOL5X8B Blanco 5 x 8 m 4,8 kg 54,66 € 

MALTO6X10B Blanco 6 x 10 m* 7,20 kg 82,20 € 

MALTO6X8B Blanco 130 g/m² 6 x 8 m 7,20 kg 74,40 € 

MALTO10X153 Verde oscuro 160 g/m² 10 x 15 m* 24 kg 224,64 € 

 

 
 

LONA DE POLIETILENO REFORZADA PARA ANDAMIOS   
Referencia Medidas Total 

 m² 
Peso PVP €/ud 

PLAPLT3220 3,20 x 20 m 64 m² 15 kg 103,00 € 

PLAPLTFR3220 
Con retardante a la  llama 

3,20 x 20 m 64 m² 11 kg 171,00 € 

 

LÁMINA DE PVC REFORZADA 400 MICRAS  
 

Referencia Medidas Rollo Total m² PVP  Rollo PVP Rollo m² PVP Corte m² Peso kg Presentación. 

PLAPVC0004 2 x 30 m 60 m² 282 € 4,70 €/m² 5,90 €/m² 18 kg 200 x 17 cm Ø 

 

 
 
 

IVA 21 % INCLUIDO 
Tratamiento UV: Sí 
Peso: 200 g/m² 
Refuerzo interior de polietileno  
Bajo pedido: Rollos de 2x100 m a 542,80 € 

IVA 21 % INCLUIDO 
Peso: 300 g/m² 
Color: Incoloro  
Tratamiento UV: Sí 
Ignífuga según DIN 4102-1 
Dos capas con un refuerzo interior de poliéster con luz de 
malla de 10x10 mm. 
Se emplea como cubierta de invernaderos o para elaborar 
cortinas.  
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DISPONIBLE SOLO BAJO PEDIDO 
IVA 21 % INCLUIDO 
Color transparente con tono azulado. 
Tratamiento UV: Sí 
Aptas para temperaturas entre -40 °C y + 35 °C 

CORTINAS DE PVC FLEXIBLE 
LAMAS DE PVC  

 

 

 

  

 

 

LAMAS DE PVC CALIDAD FRÍO  
 

Espesor Medidas Rollo Rollo m² 

2 mm 20 cm x 50 m 26,01 €/m² 

2 mm 30 cm x 50 m 26,01 €/m² 

3 mm 20 cm x 50 m 37,63 €/m² 

3 mm 30 cm x 50 m 38,11 €/m² 

 

 

 

Referencia Color Espesor Medidas 
 Rollos 

Total  
m² 

PVP 
Rollo 

PVP 
Rollo m² 

PVP 
Corte m²  

Peso 

PVF0000050 Transparente 0,5 mm 1,40m x 50 m 70 m² 619,50 € 8,85 € 11,08 € 35 kg 

PVF0000065 Transparente 0,65 mm 1,40m x 50 m 70 m² 859,60 € 12,28 € 15,36€ 45 kg 

PVF3000002 Transparente 2 mm 30 cm x 50 m 15 m² 272,25 € 18,15 € 25,95 € 36 kg 

PVF0000002 Transparente 2 mm 20 cm x 50 m 10 m² 181,50 € 18,15 € 25,95 € 24 kg 

PVF10002FR Transparente 2 mm 120 cm x 20  
m 

24 m² 432,07 € 18,00 € 21,18 € 60 kg 

PVF1000002 Transparente 2 mm 10 cm x 50 m 5 m² 154,95 € 30,99 € 45,00 € 12,50 kg 

PVF0000003 Transparente 3 mm 30 cm x 50 m 15 m² 402,60 € 26,84 € 38,34 € 54 kg 

PVF2000003 Transparente 3 mm 20 cm x 50 m 10 m² 268,40 € 26,84 € 38,34 € 36 kg 

PVF1000003   Transparente 3 mm 10 cm x 50 m 5 m² 199,50 € 39,90 € 53,24 € 19 kg 

PVFNEG0002 Negro 2 mm 20 cm x 50 m 10 m² 288 € 28,80 € 38,40 € 25 kg 

PVF2R00003 Rojo 2 mm 20 cm x 50 m 10 m² 288 € 28,80 € 38,40 € 25 kg 

PVF3R00003 Rojo 3 mm 30 cm x 50 m 15 m² 553,50 € 36,90 € 51,90 € 57 kg 

PVFBO00003 Blanco opaco 3 mm 30 cm x 50 m 15 m² 553,50 € 36,90 € 51,90 € 57 kg 

PVFTRM0002 Transp.mate 2 mm 20 cm x 50 m 10 m² 288,00 € 28,88 € 288 € 25 kg 

IVA 21 % INCLUIDO 
Color: Transparente con tono azulado 
Tratamiento UV: Sí 
Para instalar la cortina se necesitan las lamas de PVC, el 
juego de soportes y el perfil con las perchas. 
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IVA 21 % INCLUIDO 
Acero inoxidable 
El soporte está preparado para colgarse del perfil con ganchos, 
así es muy sencillo colocar la cortina y remplazar piezas. 
Los perfiles incluyen taladros para atornillar a la pared.  
 

SOPORTES Y PERFILES PARA LAMAS DE PVC  
Referencia PRODUCTO Espesor ANCHO LARGO Peso PVP 

PVFRG984 Perfil para perchas con ganchos 0,8 mm 30 cm 984 mm 0,6 kg 29,64 € 

PVFRG984 Perfil para perchas con ganchos 0,8 mm 30 cm 1230 mm 0,8 kg 33,97 € 

PVFRG1968 Perfil para perchas con ganchos 0,8 mm 30 cm 1968 mm 1,2 kg 48,40 € 

PVCFSOI100 Juego de lamas de 100 mm 0,8 mm 30 cm 10 cm  75 g 2,90 € 

PVCFSOI200 Juego de lamas de 200 mm 0,8 mm 45 cm 20 cm 120 g 5,80 € 

PVFSOI300 Juego de lamas de 300 mm 0,8 mm 45 mm 30 cm 80 g 7,13 € 
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ACCESORIOS 

ACCESORIOS PARA FIJAR MALLAS 

  

Referencia: MALGRAPA00 
GRAPA REDONDA C0N PUENTE 
 

 

Referencia: MALGRAPA09 
GRAPA REDONDA CONECTOR 

PVP 25 UD: 9 € 0,36 €/ud PVP 25 UD: 9 € 0,36 €/ud 

PVP 50 UD: 17 € 0,34 €/ud PVP 50 UD: 17 € 0,34 €/ud 

PVP 100 UD: 31€ 0,31 €/ud PVP 100 UD: 31 € 0,31 €/ud 

 

Referencia: MALGRAPA03 
GRAPA VERDE PARA MALLAS DE 
OCULTACIÓN 

 

Referencia: MALGRAPA02 
GRAPA DOBLE AGARRE 

PVP 25 UD: 7 € 0,28 €/ud PVP 25 UD: 9,75 € 0,39 €/ud 

PVP 50 UD: 13 € 0,26 €/ud PVP 50 UD: 18,50 € 0,37 €/ud 

PVP 100 UD: 24 € 0,24 €/ud PVP 100 UD: 34 € 0,34 €/ud 

 

Referencia:MALGRAPA05 
MOSQUETÓN DOBLE 

 

Referencia:MALGRAPA08 
MOSQUETÓN OVAL 
 

PVP 25 UD: 4,75 € 0,19 €/ud PVP 25 UD: 4,50 € 0,18 €/ud 

PVP 50 UD: 9 € 0,18 €/ud PVP 50 UD: 8 € 0,16 €/ud 

PVP 100 UD: 16 € 0,16 €/ud PVP 100 UD: 14 € 0,14 €/ud 

 

Referencia: MALGRAPA07 
GRAPA MORSA 

 

 

Referencia: MALGRAPA01 
GRAPA TRIANGULAR 
DESLIZANTE 
PARA PLÁSTICOS 

PVP 25 UD: 18,25 € 0,73 €/ud PVP 25 UD: 12 € 0,48 €/ud 

PVP 50 UD: 34,50 € 0,69 €/ud PVP 50 UD: 23 € 0,46 €/ud 

PVP 100 UD: 66,00€ 0,66 €/ud PVP 100 UD: 43 € 0,43 €/ud 

 

Referencia: MALCLAVO15 
CLAVO SUJECIÓN SUELO 
 

 

Referencia: MALARPL00 
ARANDELA PARA CLAVO 

PVP 25 UD: 4,25€ 0,17 €/ud PVP 25 UD: 3,75€ 0,15 €/ 

PVP 100 UD: 15 € 0,15 €/ud PVP 100 UD: 14,00€ 0,14 €/ud 

 

Referencia: MALTIE0025 
TENSORES ELÁSTICOS 
 

 

PAQUETE DE 20 UD 10,53 € 

CAJA DE 2.000 UD: 790,20 € 

IVA 21 % INCLUIDO  
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Referencia: MALCLP3013 
PINCHO METÁLICO             
13 x 3 cm    

 Referencia: MALCL13030 
PINCHO METÁLICO VERDE 
17 x 3 cm 
 

PVP 30 UD: 7,85 € PVP 30 UD: 14,40 € 
 

PVP 120 UD: 24,75 € 

PVP 120 UD: 50,68€ 

 

Referencia: MALCL00020 
CLAVO PARA MANTA 
TÉRMICA 
 

 

Referencia: BRDA25048V 
BRIDA VERDE                         
25 cm x 4,8 mm 
 

PAQUETE DE 50 UD: 36,85 € PVP 100 UD : 7,24 € 

 

Referencia: BRDA14036N 
BRIDA NEGRA      
 14 cm x 3,6 mm 
 

 Referencia: ACMA172594 
ALAMBRE PLASTIFICADO 
VERDE  25  
2,4 mm de grosor 
Rollo de 25 m 

PVP 100 UD: 1,95 € PVP : 8:00 € 

 

Referencia: ACMA172573 
ALAMBRE GALVANIZADO   
1 mm grosor 
Rollo de 50 m  

 

 

Referencia: ACMA172592 
ALAMBRE PLASTIFICADO  
VERDE  
1,6 mm grosor 
Rollo de 50 m  

 

PVP : 4,20 € PVP: 6,12 € 

 

Referencia: ACMA147001 
ALAMBRE PLASTIFICADO 
VERDE CON CORTADOR  
Rollo DE 25 m  

  

Referencia: MALSAC2712 
SACO VERDE ENSILAJE  
27 x 120 cm 

PVP: 2,10 € PVP: 1,21 € 

 
IVA 21 % INCLUIDO  
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ACCESORIOS PARA INVERNADEROS Y HUERTA S  
 OMEGAS DE PVC PARA INVERNADEROS 

DIAMETRO Referencia PVP 
UNIDAD 

SACOS 
19 kg 
 

PVP SACOS 
 
 

15 mm Ø PLAOMG0015 0,24 €  2800 ud 524 € 

20 mm Ø PLAOMG20 0,27 € 2100 ud 442 € 

25 mm Ø PLAOMG25 0,35 € 1480 ud 404 € 

30 mm Ø PLAOMG30 0,57 € 1000 ud 444,60 € 

40 mm Ø PLAOMG40 0,66 € 800 ud 411,84 € 

50 mm Ø PLAOMG50 0,94 € 450 ud 330 € 

60 mm Ø PLAOMG60 1,10 € 350 ud 300,30 € 

+ CINTA DE REPARACIÓN DE PLÁSTICO DE INVERNADERO 
TAMAÑO Referencia PVP 

UNIDAD 
CAJA PVP CAJA 

5 cm x 33 m ACPL0533 6,55 € 24 ud 131,05 € 

10 cm x 33 m ACPL01033 12,80 € 12 ud 127,40 € 

20 cm x 33 m ACPL02033 26,00 € 8 ud 172,64€ 

30 cm x 33 m ACPL3033 40,60 € 4 ud 135,00 € 

 

Referencia  
PLAOMGV10 

OMEGAS DE PVC PARA 
INVERNADEROS 10 mm  
COLOR VERDE 

 Referencia: PLGCHO60 

GANCHO SUJECIÓN 
HILO 
60 mm 

PVP 20 UD: 10,31 € PVP 200 UD: 60,32 € 
CAJA 1000 UD: 255,84 € 

 

Referencia: ACPPER0003 

PERFIL DE PVC DOS 
PIEZAS 3 m 

 Referencia: ACPPER0005 

PERFIL OMEGA 
CINCADO 
3 m. 

PVP : 3,66€  PVP: 9,88 € 

PVP CAJA 50 UD:155,00 € PVP CAJA 25 UD: 247,00 € 

IVA 21 % INCLUIDO  
 

 Referencia: PLAVA32500 

VARILLAS PARA 
MINITUNEL 4,3 mm 
LONGITUD: 2,5 m 

PVP 10 UD: 16,20 € 
PVP 50 UD: 68,64€ 
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IVA 21 % INCLUIDO 
 

 Referencia: CONSML0150   
SEMILLERO 150 ALVEOLOS  
690 x 470 x 72 mm 
 

 

ROLLO DE CUERDA TRENZADA 
POLIESTER AGRICOLA 7MM. 
Rollo 395 m aprox. 
Referencia : ACMTREN007 
 

PVP : 6,75 € 
 

PVP:  45,30 € 

 Referencia: BLABLOUVA01 
BOLSA PARA UVAS ABIERTA  
14 x 30 x 42 cm   
 

 Referencia: BLABLOUVA00 
BOLSA PARA UVAS CERRADA  
26 x 42 cm   
 

PVP 100 UD: 21,50 € PVP 100 UD: 21,50 € 

 Referencia: MALTESC295 
TAPA DE ESCAROLA 29,5 cm Ø 

 Referencia: SAC0000002 
SACOS PATATAS 
TRANSPARENTE 25 kg 

PAQ. 5 UD: 13,30 € (2,16 €/UD)  
PAQ. 50 UD: 97,12 € (1,85 €/UD)  
 

PVP 100 UD: 45,30 € 

PVP 1000 UD: 362,41 € 

 Referencia: MALTBBL610 
PINCHO SEÑALIZACIÓN DE 
PLANTAS 6 x 10 x 17 cm 
 

 Referencia: MALTBBL813 
PINCHO SEÑALIZACIÓN DE 
PLANTAS 8 x 13 x 20 cm 
 

PVP CAJA DE 100 UD: 41,93 €  PVP CAJA DE 50 UD: 37,23  

 Referencia: MACOPIN002 
PINCHO SEÑALIZACIÓN DE 
PLANTAS 6 x 4 x 14 cm 
Metacrilato blanco o 
transparente 
 

 Referencia: MACOPIN001 
PINCHO SEÑALIZACIÓN DE 
PLANTAS 24 x 2,5 cm 
Metacrilato blanco o 
transparente 
 

PVP CAJA DE 20 UD: 6,25€  PVP CAJA DE 20 UD: 4,20 €  

 Referencia: PLAN252525 
BOLSA VIVERO  
16 x 15 x 25 cm 

 Referencia: CMPCINR030 
CINTA ESPANTAPAJAROS 
HOLOGRÁFICA 
2 cm x 30 m  

PVP 100 UD: 10,82 €  PVP : 6,03 €  

PVP CAJA 3.000 UD: 276,06 € 

 

Referencia: MALLATUR40 
MALLA TUBULAR ENVASADO 
ROLLO  1000 m 
DIAMETRO 16 cm 

 

Referencia: MALLA TUBULAR 
ENVASADO 
ROLLO 25 m 
DIAMETRO 36 cm 

PVP ROLLO: 79,77 € 
 

PVP ROLLO: 11,45€ 
PVP CAJA 8 UD: 81,55 € 
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IVA 21 % INCLUIDO 

  

 

 HILO MAYPOL  
Referencia Espesor Color Medida 

Bobina 
PVP 

MALHILTR22 2,2 INCOLORO 200 m 23,90 € 

MALHILTR22 2,2 INCOLORO 1800 m 63,88 € 

MAYPNERG27 2,7 NEGRO  1400 m 63,88  € 

MAYPINC003 3 mm INCOLORO 1000 m 63,88  € 

 TENSORES PARA HILO MAYPOL  

Referencia ARTICULO  PVP  

ACP0  000002 TENSOR UNIÓN 2 MM 1,03 € 

ACP0000003 TENSOR UNIÓN 2 MM – 3,5 MM 1,03 € 

ACP0000001 TENSOR TERMINACIÓN  
0,85 € 

 Referencia: HERRLLTS01  
LLAVE TENSORA 

PVP : 174,40 € 
 

 Referencia:  MALPRO0060 
PROTECTOR PARA ÁRBOL VERDE 60 cm 
PVP 12 UD: 9,92 € 
PVP 150 UD: 106,63 € 

Referencia: MALPRO1040M 
PROTECTOR PARA ÁRBOL MARRÓN 40 cm 
PVP 10 UD: 6,42 €  

Referencia:  MALPRO1060 
PROTECTOR PARA ÁRBOL MARRÓN 60 cm 
PVP 10 UD: 8,10 € 

 TRAMPA CROMÁTICA INSECTOS 

Referencia Color PVP 20 
UD 

PVP CAJA  400 UD 

ACCCROM200257 AMARILLO 17,88 € 280,00 € 

ACCROM200AZO AZUL 17,88 € 280,00 € 

 

CUBOS FLEXIBLES MULTIUSOS, COLORES SURTIDOS 
14 LITROS 23 x 32 cm Ø: 6,45 € 
26 LITROS 31 x 35 cm Ø: 7,80 € 
38 LITROS 32 x 46 cm Ø: 7,80 € 
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ACCESORIOS PARA ENTUTORADO  
 

 
 

Referencia: MALLENFR01 
RARFIA ENTUTORAR NEGRA 
LONGITUD BOBINA: 4.500 m 
PVP: 20,00 € 
LOTE 10 ROLLOS: 180,00 € 
 

 

 

Referencia: PLAGCHO60 
GANCHO SUJECIÓN HILO 
PAQUETE 200 UD: 58,00€ 
CAJA 1000 UD: 246,00 €
  
 
 

 Referencia: MAL541SPB2 
ROLLERHOOK CARRETE 32m 
PAQUETE 50 UD: 21,65 € 

 

 Referencia:  MAL540M 
ROLLERHOOK GANCHO 
METÁLICO 
PAQUETE 50 UD: 12,71 € 

 

Referencia: MAL541SPB2 
ROLLERHOOK CARRETE 32 m 
PAQUETE 550 UD: 198 € 

 

Referencia: MAL540M 
ROLLERHOOK GANCHO 
METÁLICO 
PAQUETE 550 UD: 118,00€ 

 

 

 

Referencia: MAL511HOOK 
PERCHA METAL HOOK  
23 cm + 18 m 
PAQUETE 50 UD: 15,43 € 

 

 

Referencia: PLAG000005 
GOMAS-ANCLA 5 cm 
PAQUETE 965 UD: 12,10 € 
CAJA 19.300 UD: 198,40€ 

Referencia: MAL511HOOKC 
PERCHA METAL HOOK 
23 cm + 18 m 
CAJA 310 UD: 81,00 € 
 

Referencia: PLAG000008 
GOMAS-ANCLA 8 cm 
PAQUETE 700 UD: 13,00 € 
CAJA 7.000 UD: 115,00€ 

 

Referencia: PLAGAB0006 
BRIDA GOMA ÁRBOL 
60 cm x 22 mm x 6 mm 
PAQUETE 10 UD: 14,91 € 

 

 

Referencia: MALCLTO025 
CLIP TOMATE 28 mm 
PAQUETE 100 UD: 2,75 € 

Referencia: MALCLTO025 
CLIP TOMATE 28 mm 
PAQUETE 1000 UD: 16,50 € Referencia: PLAGAB0006 

BRIDA GOMA ÁRBOL  
60 cm x 22 mm x 6 mm 
PAQUETE 100 UD: 122,75 € 

Referencia: MALCLT55228 
CLIP TOMATE 28 mm 
CAJA 10.000 UD: 95,54 € 

 
IVA 21% INCLUIDO 
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Referencia: MALTUTO120 
TUTOR BAMBÚ 1,20 m/12-14 mm Ø 
PAQUETE 50 UD: 21,01 € 

 
 
 
 
 
 

 

Referencia: 

MALTUTOP2150 

TUTOR DE PVC GRIS 

LONGITUD: 1,50 m 

DIÁMETRO: 20 mm 

PAQUETE DE 24 UD: 

32,67 € 

 

 
 

Referencia: MALTUTO150 
TUTOR BAMBÚ 1,50 m/12-14 mm Ø 
PAQUETE 50 UD: 19,36€ 

Referencia: MALTU20150 
TUTOR BAMBÚ 1,50 m/20-22 mm Ø 
PAQUETE 25 UD: 19,15€ 

Referencia: MALTUTO180 
TUTOR BAMBÚ 1,80 m/16 mm Ø 
PAQUETE 25 UD: 16,20€ 

Referencia: MALTUTO21 
TUTOR BAMBÚ 2,10 m/16-18 mm Ø 
PAQUETE 25 UD: 29,04€ 

Referencia: MALTUTO244 
TUTOR BAMBÚ 2,40 m/18-20 mm Ø 
PAQUETE 25 UD: 34,14 € 

 Referencia: MALLENVE103 
TUBO PVC FLEXIBLE ATAR 3 mm 
OVILLO 150 m: 9,10 € 
 

 

Referencia:  
BRDA147034 
BRIDA ELÁSTICA 30 cm  
PAQUETE 100 UD: 17,14 € 

Referencia:  
BRDA147033 
BRIDA ELÁSTICA 17,5 cm 
PAQUETE 60 UD: 9,90 € 

 

Referencia: BRDA147032 
BRIDA 35 cm 
PAQUETE 20 UD: 6,78 € 

 
Todos nuestros accesorios 
de entutorado son aptos 
para exterior.  
 

 

 

CAJA DE 24 PAQUETES: 134,40 € 

 
 
IVA 21 % INCLUIDO. 
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ADHESIVOS Y SILICONAS 

 

Referencia:  PVC0000001 
ADHESIVO DE PVC PARA 
LÁMINAS DE ESTANQUES  
1 LITRO 
 

 Referencia: ACCNITTO21 
CINTA ADHESIVA PVC 
PLASTIFICADO 
10 cm x 30 m 

PVP: 21,78 € / ud 
PVP: 160 €/8 ud 
 

PVP: 19,36€ 
CAJA 18 UD: 302,58 (16,81 €/UD) 

 Referencia: EPDMAD0290 
ADHESIVO PARA LÁMINAS DE 
ESTANQUES DE EPDM 
CARTUCHO 290 ml  
COLOR NEGRO 
 

 

Referencia: ACAAM00010 
CINTA DOBLE CARA PARA 
CÉSPED ARTIFICIAL 
Rollo: 50 mm x 10 m 

PVP: 8,50 € 
 

PVP: 8,14 € 

 

 

Referencia:  EPDMAD0001 
ADHESIVO PARA EPDM SOLAPO 
SA-008 1 LITRO 

 Referencia: ACP1300000 
SILICONA ALTA ADHERENCIA 
CARTUCHO 290 ml 
 

PVP: 10,90 € 

PVP: 10,38 € 

 Referencia: ACA0001510 
BANDA UNIÓN CÉSPED 
ARTIFICIAL  
150 mm x 10 m 

 CINTA ADHESIVA DOBLE 
CARA INCOLORA 

Referencia: CIN5000010 
PVP 10 mm x 50 m: 7,10€ 

PVP: 25,66 € Referencia: CIN5000019 
PVP 19 mm x 50 m: 12,10 € 

 Referencia:  METPGHF300 
ADHESIVO KORATAC PARA PVC 
 

 Referencia: METPEGA180 
ADHESIVO ACROBOND PVC, 
ABS, PS 

PVP: 9,97 € PVP: 11,30 € 

  
 

Referencia: METACFX1000 ADHESIVO METACRILATO  

PVP 1 litro: 78,65 € 

PVP 50 g: 6,53 € 

PVP 250 g: 27,80 € 

Referencia: VINLIMEQ25 LIMPIADOR ADHESIVO EQ-25 AEROSOL 400 ml PVP: 24,68 € 
Referencia: VINLIMP000 LIMPIADOR DE ADHESIVO NARANJA KLEIN PVP: 30,25 € 
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EMBALAJES, CONTENEDORES Y VARIOS 
 

 Referencia: ENVCON4403 
RUEDAS PARA BIG BOX 

 Referencia: PLAPRE32 
PRECINTO TRANSPARENTE 
5 cm x 132 m 

PVP: 16€ PVP: 1,90 € 

Referencia PRODUCTO PVP 

PLAE10030 FILM ESTIRABLE 50 cm x 270 m 7,98 € 

PLAE100125 FILM ESTIRABLE 12,5 cm x 270 m  4,14 € 

PLATERMO08 FILM TERMORETRACTIL BLANCO  
GALGA 700-70 KG   
ROLLO DE 8 x 50 m 
Presentación: 1m x 30 cmØ 

481,66 € 

PLABBMN120 BURBUJA MINI Rollo 1,20 m x 50 m 29,00 €  

PLABB00120 BURBUJA Rollo 1,20 x 150 m  74,52 € (al corte 0,64 €/m²) 

PLABB00160 BURBUJA Rollo 1,60 x 150 m 99,36 € 

GOMACIR0001 GOMA CIRCULO NEGRA 3,2 mm  20,73 €/m² 
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SEÑALIZACIÓN 

 
 
 
 
 
 
IVA 21 % INCLUIDO.  
  

CINTA DE SEÑALIZACIÓN PVC ADHESIVA  
 Referencia PRODUCTO PVP UD 

VINSÑB3375 75 mm x 33 m  BLANCO 9,90 € 

VINSÑAN335 50mmx33 m AMARILLO/NEGRO 8,89 € 

VINSÑRB335 50mmx33 m  ROJO/BLANCO 8,89 € 

CINTA DE SEÑALIZACIÓN REFLECTANTE HOMOLOGADA  
VEHICULOS  Referencia PRODUCTO PVP UD PVP Corte  

VINAV6722 Cinta reflectante AVERY 
50,8 mm x 50 m ROJO 

170,09 € 
(3,40 €/m) 

3,77 € 

VINAV6700 Cinta reflectante AVERY 
50,8 mm x 50 m BLANCO  

170,09 € 
(3,40 €/m) 

3,77 € 

VINAV6701 Cinta reflectante AVERY 
50,8 mm x 50 m AMARILLO 

170,09 € 
(3,40 €/m) 

3,77 € 

 

VIN3M95772 Cinta segmentada AVERY  
50,8 mm x 50 m ROJO 

189,00 € 
(3,78 €/ml) 
 

3,77 € 

VIN3M95710 Cinta segmentada AVERY  
50,8 mm x 50 m BLANCO 

189,00 € 
(3,78 €/m) 
 

3,77 € 

VIN3M95771 
 

Cinta segmentada AVERY  
50,8 mmx 50 m AMARILLO 

189,00 € 
(3,78 €/m) 

3,77 € 

 VI3M13056 
 
 

ROJO Y BLANCO marcado izquierda 
Izda/dcha 14 cm x 45,72 m (3M) 

411,48 € 
(9€/m) 

10,78 € 

ROJO Y BLANCO marcado derecha 
Dcha./izda. 14 cm x 45,72m (3M) 
 

411,48 € 
(9€ /ml) 

10,78 € 

 VIN3M40834 AMARILLO FLÚOR/ROJO 

Izda./dcha. 14 cm x 45,72m (3M) 
 

594,10 € 
(13 € /) 

15,30 € 

VIN3M40833 AMARILLO FLÚOR/ROJO 
Dcha./izda. 14 cm x 45,72m (3M) 
 

594,10 € 
(13 € / ml) 

15,30 € 
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METACRILATOS 
 
DESCUENTOS APLICABLES A TODOS LOS COLORES Y ESPESORES 

 PLACAS COMPLETAS DE 3050 x 2030 mm y de 2030 x 1525 mm _______________30 % 

 PLACAS SIN PULIR NI FRESAR NI Corte  LÁSER______________________________15 % 
 

METACRILATOS INCOLOROS 

 
IVA 21 % INCLUIDO 
 

 
  

Referencia Espesor Peso m² PVP m² 

MEXT100002 Metacrilato incoloro 2 mm (extrusión) 2,4  kg 47,10 €/m² 
MEC10000002 Metacrilato incoloro 2 mm (colada) 2,4 kg 46,00 €/m² 
MEC1000003 Metacrilato incoloro 3 mm 3,6 kg 72,87 €/m² 

MEC1000004 Metacrilato incoloro 4 mm 4,8 kg 93,74 €/m² 

MEC1000005 Metacrilato incoloro 5 mm 6 kg 113,56 €/m² 

MEC1000006 Metacrilato incoloro 6 mm 7,14 kg 148,50 €/m² 

MEC1000008 Metacrilato incoloro 8 mm 9,6 kg 181,84 €/m² 

MEC1000010 Metacrilato incoloro 10 mm 12 kg 226,58 €/m² 

MEC1000015 Metacrilato incoloro 15 mm 18 kg 410,72 €/m² 

MEC1000020 Metacrilato incoloro 20 mm 24 kg 579,03 €/m² 



 

Todos los precios incluyen IVA    38 
 

 
 

CATALÓGO GENERAL MACOGLASS S.L. TFNO: 983 350 382 

METACRILATOS BLANCOS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Referencia 
METACRILATO  
BLANCO HIELO 

Espesor Peso m² PVP m² 

MEC3000003 Metacrilato blanco hielo 3 mm 3,6 kg 76,58  
€/m² MEC3000004 Metacrilato blanco hielo 4 mm 4,8 kg 112,37 
€/m² MEC3000005 Metacrilato blanco hielo 5 mm 6 kg 119,36 
€/m² MEC3000008 Metacrilato blanco hielo 8 mm 9,6 kg 191,59 
€/m² MEC3000010 Metacrilato blanco hielo 10 mm 12 kg 237,62 
€/m²     

Referencia    

METACRILATO 
BLANCO OPAL 

Espesor Peso m² PVP m² 

MEC2000003 Metacrilato blanco opal 3 mm 3,6 kg 76,58  
€/m² MEC2000004 Metacrilato blanco opal 4 mm 4,8 kg 112,37 
€/m² MEC2000005 Metacrilato blanco opal 5 mm 6 kg 119,36 
€/m² MEC2000008 Metacrilato blanco opal 8 mm 9,6 kg 191,59 
€/m² MEC2000010 Metacrilato blanco opal 10 mm 12 kg 237,62 
€/m² MEC2100003 Metacrilato blanco opal 3 mm 1 cara mate 3,6 kg 116,26 
€/m²     

Referencia 
METACRILATO BLANCO 
PACO 

Espesor Peso m² PVP m² 

MEC5000003 Metacrilato blanco opaco 3 mm 3,6 kg 76,58  
€/m² MEC5000004 Metacrilato blanco opaco 4 mm 4,8 kg 112,37 
€/m² MEC5000005 Metacrilato blanco opaco 5 mm 6 kg 119,36 
€/m² MEC5000008 Metacrilato blanco opaco 8 mm 9,6 kg 191,59 
€/m² MEC5000010 Metacrilato blanco opaco 10 mm 12 kg 237,62 
€/m² MEC5OP0003 Metacrilato blanco opaco 3 mm 1 cara mate 3,6 kg 116,26 
€/m² Referencia    

METACRILATO  
BLANCO FROST 

Espesor Peso m² PVP m² 

MECF300003 Metacrilato blanco frost 3 mm 3,6 kg 124,65 
€/m² 
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METACRILATOS NEGROS 
Referencia Espesor Peso m² PVP m² 

MECNG00002 Metacrilato negro brillo 2 mm 2,4 kg 72,41 €/m² 

MECNG00003 Metacrilato negro brillo 3 mm 3,6 kg 96,45 €/m² 

MECNG00005 Metacrilato negro brillo 5 mm 6 kg 160,75 €/m² 

MEC4000010 Metacrilato negro brillo 10 mm 12 kg 279,67 €/m² 

MEC6NG0003 Metacrilato negro 1 cara mate 3 mm 3,6 kg 110,94 €/m² 

MEC6NMM003 Metacrilato negro 2 caras mate 3 mm 3,6 kg 123,20 €/m² 

 
 

 
 
 
 
 

  

METACRILATOS PASTEL 
 

Referencia Color  PLACA  
20 x 20 cm 

PLACA  
30 x 30cm 

PLACA  
60 x 30cm 

 

PLACA  
60 x 60cm 

MECP32170A Metacrilato pastel amarillo 2170 4,20 € 7,70 €  14,00 € 28,00 € 

MECP37490A Metacrilato pastel azul 7490 4,20 € 7,70 €  14,00 € 28,00 € 

MECP34274C Metacrilato pastel coral 4287 4,20 € 7,70 €  14,00 € 28,00 € 

MECP34274F Metacrilato pastel frambuesa 4274 4,20 € 7,70 €  14,00 € 28,00 € 

MECP37563M Metacrilato pastel malva 7563 4,20 € 7,70 €  14,00 € 28,00 € 

MECP36382M Metacrilato pastel menta 6382 4,20 € 7,70 €  14,00 € 28,00 € 

MECP33143N Metacrilato pastel naranja 3143 4,20 € 7,70 €  14,00 € 28,00 € 

MECP37562V Metacrilato pastel violeta 7562 4,20 € 7,70 €  14,00 € 28,00 € 
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METACRILATO FROST  
Referencia 

METACRILATO FROST 
3 mm 

Espesor/Color Peso m² PVP m² 

MECF2T073 Metacrilato frost Amarillo 2T07 3 mm 3,6 kg 124,65 €/m² 

MECF7T77 Metacrilato frost Azul Ártico 7T77 3 mm 3,6 kg 124,65 €/m²² 

MECF7T693 Metacrilato frost Azul Eléctrico7T69 3 mm 3,6 kg 124,65 €/m² 

MECF7T283 Metacrilato frost Azul Sapphire 7T28 3 mm 3,6 kg 124,65 €/m²² 

MECF2T073 Metacrilato frost Citrus 2T07 3 mm 3,6 kg 124,65 €/m² 

MECF000003 Metacrilato frost Clear 000 3 mm 3,6 kg 124,65 €/m²² 

MECF7T5803 Metacrilato frost Morado 7T58 3 mm 3,6 kg 124,65 €/m² 

MECF3T1703 Metacrilato frost Naranja 3T17 3 mm 3,6 kg 124,65 €/m²² 

MECF4T503 Metacrilato frost Rojo 4T50 3 mm 3,6 kg 124,65 €/m² 

MECF4T463 Metacrilato frost Rosa 4T46 3 mm 3,6 kg 124,65 €/m²² 

MECF6T213 Metacrilato frost Verde Glaciar 6T21 3 mm 3,6 kg 124,65 €/m² 

MECF7T283 Metacrilato frost Verde Esmeralda 6T59 3mm 3,6 kg 124,65 €/m²² 

METACRILATO FROST 
5 mm 

Espesor/Color Peso PVP m² 

MECF2T305 Metacrilato frost Amarillo 2T07 5 mm 6 kg 196,97 €/m² 

MECF7T775 Metacrilato frost Azul Ártico 7T77 5 mm 6 kg 196,97 €/m² 

MECF7T695 Metacrilato frost Azul Electrico7T69 5 mm 6 kg 196,97 €/m² 

MECF7T285 Metacrilato frost Azul Sapphire 7T28 5 mm 6 kg 196,97 €/m² 

MECF2T075 Metacrilato frost Citrus 2T07 5 mm 6 kg 196,97 €/m² 
MECF000005 Metacrilato frost Clear 000 5 mm 6 kg 196,97 €/m² 

MECF7T5805 Metacrilato frost Morado 7T58 5 mm 6 kg 196,97 €/m² 

MECF3T1705 Metacrilato frost Naranja 3T17 5 mm 6 kg 196,97 €/m² 

MECFS24T50 Metacrilato frost Rojo 4T50 5 mm 6 kg 196,97 €/m² 

MECF4T465 Metacrilato frost Rosa 4T46 5 mm 6 kg 196,97 €/m² 

MECF6T2105 Metacrilato frost Verde Glaciar 6T21 5 mm 6 kg 196,97 €/m² 

MECF6T595 Metacrilato frost Verde Esmeralda 6T59 5 mm 6 kg 196,97 €/m² 
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METACRILATO DE COLORES 3 mm 
 

Referencia Espesor/Color Peso M² PVP M² 

MECAM31441 Metacrilato Color Amarillo 1441  3,6 kg 96,45 €/m² 

MECAZ31942 Metacrilato Color Azul Claro 1942  3,6 kg 96,45 €/m² 

MECAZ31945 Metacrilato Color Azul Oscuro 1945 3,6 kg 96,45 €/m² 

MECCR31343 Metacrilato Color Crema 1343  3,6 kg 96,45 €/m² 

MECFU34450 Metacrilato Color Fucsia 4450  3,6 kg 96,45 €/m² 

MECLI31841 Metacrilato Color Lila 1841  3,6 kg 96,45 €/m² 

MECMR32142 Metacrilato Color Marrón Oscuro 2142 3,6 kg 96,45 €/m² 

MECV352001 Metacrilato Color Morado 52001 3,6 kg 96,45 €/m² 

MECNJ31541 Metacrilato Color Naranja 1541  3,6 kg 96,45 €/m² 

MECRJ31741 Metacrilato Color Rojo 1741  3,6 kg 96,45 €/m² 

MECRS31641 Metacrilato Color Rosa Salmón 1641  3,6 kg 96,45 €/m² 

MECVC32041 Metacrilato Color Verde Claro 2041  3,6 kg 96,45 €/m² 

MECVO32045 Metacrilato Color Verde Oscuro 2045  3,6 kg 96,45 €/m² 

MECBU31781 Metacrilato Color Burdeos 1781 3,6 kg 96,45 €/m² 

MECGR32284 Metacrilato Color Gris 2284  3,6 kg 96,45 €/m² 
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 METACRILATO COLOR TRANSPARENTE 3 mm 
Referencia Espesor/Color Peso 

M² 
PVP 
M² 

MECTA37700 Metacrilato Azul Transparente 7700  3,6 kg 103,04 €/m² 

MECTR34401 Metacrilato Rojo Transparente 4401  3,6 kg 103,04 €/m² 

MECTV36600 Metacrilato Verde Transparente 6600  3,6 kg 103,04 €/m² 

MECTA31201 Metacrilato Amarillo Transparente 1201  3,6 kg 103,04 €/m² 

MECTN3300 Metacrilato Naranja Transparente 300  3,6 kg 103,04 €/m² 

  
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 

METACRILATO  FLUORESCENTE 3 mm 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Referencia Espesor/Color Peso 
M² 

PVP 
M² 

MEC7F12713 Metacrilato Flúor Amarillo 1271 3,6 kg 103,06 €/m² 

MEC7F15713 Metacrilato Flúor Verde 1571 3,6 kg 103,06 €/m² 

MEC7F16413 Metacrilato Flúor Rojo 1641 3,6 kg 103,06 €/m² 

MEC7F18713 Metacrilato Flúor Azul 1871 3,6 kg 103,06 €/m² 

MECFN13713 Metacrilato Flúor Naranja 1371 3,6 kg 103,06 €/m² 

MECFR12513 Metacrilato Flúor Rosa1251 3,6 kg 103,06 €/m² 
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METACRILATO  PLATA Y ORO 3 mm 
 

Referencia  Espesor/Color Peso 
M² 

PVP 
M² 

MECGO00004 Metacrilato Oro Satinado  3,6 kg 138,84 €/m² 

MECGP00003 Metacrilato Plata Satinado  3,6 kg 138,84  €/m² 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

METACRILATO  ESPEJO 3 mm 
 

Referencia  Espesor/Color Peso 
M² 

PVP 
M² MECORO0003 Metacrilato espejo oro 3,6 kg 145,29 €/m² 

MEC7000003 Metacrilato espejo plata  3,6 kg 145,29  €/m² 
 MECGRIS003   Metacrilato espejo gris azulado 3,6 kg 145,29 €/m² 

MECBRON003 Metacrilato espejo bronce  3,6 kg 145,29  €/m² 
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POLICARBONATO 

POLICARBONATO COMPACTO 
 
DESCUENTOS APLICABLES A TODOS LOS COLORES Y ESPESORES 

 PLACAS COMPLETAS DE 3050 x 2030 mm y de 2030 x 1525 mm _______________30 % 

 PLACAS SIN FRESAR___________________________________________________15 % 
 

Referencia Espesor/Color PVP M² 

PCCO000001 Policarbonato compacto 1 mm 18,42 €/m² 
PCCO1001.5 Policarbonato compacto 1,5 mm 26,40 €/m² 
PCCO000002 Policarbonato compacto 2 mm 36,43 €/m² 
PCCO100003 Policarbonato compacto 3 mm 65,06 €/m² 
PCCO100004 Policarbonato compacto 4 mm 83,69 €/m² 
PCCO100005 Policarbonato compacto 5 mm 99,03 €/m² 
PCCO000006 Policarbonato compacto 6 mm 125,80 €/m² 
PCCO100008 Policarbonato compacto 8 mm 162,36 €/m² 
PCCO000010 Policarbonato compacto 10 mm 202,30 €/m² 

 

POLICARBONATO CELULAR 
Colores: Incoloro y Hielo 
Medida total de la placa 6000 x 2100 mm 
 

  

Referencia Producto Medidas placa Peso  

PCC1000004 POLICAR. CELULAR INCOLORO  4,5 mm 6000 x 2100 mm 1 kg 10,80 €/m² 

PCC1000006 POLICAR. CELULAR INCOLORO 6 mm 6000 x 2100 mm 1,3 kg 14,00 €/m² 

PCC1000008 POLICAR. CELULAR INCOLORO  8 mm 6000 x 2100 mm 1,5 kg 16,20 €/m²  

PCC1000010 POLICAR. CELULAR INCOLORO 10 mm 6000 x 1200 mm 
6000 x 2100 mm 

1,7 kg 
 

19,50 €/m² 

PCC1000016 POLICAR. CELULAR INCOLORO 16 mm 6000 x 1200 mm 
6000 x 2100 mm 

2,7 kg 
 

29,00 €/m² 

PCC1000020 POLICAR. CELULAR INCOLORO 20 mm 6000 x 2100 mm 3 kg 34,24 €/m² 

PCC1000025 POLICAR. CELULAR INCOLORO 25 mm 6000 x 2100 mm 3,4 kg 38,00 €/m² 

PCC1000032 POLICAR. CELULAR INCOLORO 32 mm 6000 x 1200 mm 
6000 x 2100 mm 

3,8 kg 
 

€/m² 

PCC2000006 POLICAR. CELULAR BRONCE 6 mm 6000 x 2100 mm 1,3 kg 14,70 €/m² 

PCC2000010 POLICAR. CELULAR BRONCE 10 mm 6000 x 1200 mm 
6000 x 2100 mm 

1,7 kg 
 

21,45 €/m² 

PCC2000016 POLICAR. CELULAR BRONCE 16 mm 6000x1200 mm 
6000x2100 mm 

2,7 kg 
 

31,00 €/m² 

PCC3000006 POLICAR. CELULAR HIELO  6 mm 6000x2100 mm 1,3 kg 14,70 €/m² 

PCC3000010 POLICAR. CELULAR HIELO 10 mm 6000x1200 mm 
6000x2100 mm 

1,7 kg 
 

21,45 €/m² 

PCC3000016 POLICAR. CELULAR HIELO 16 mm 6000x2100 mm  
2000x2100 mm 

2,7 kg 
 

31,00 €/m² 

PCCPR00016 POLICAR. CELULAR PRIMALITE  16 mm 3000x2000  mm 
3000x6000  mm 

2,7 kg 34,00 €/m² 
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POLICARBONATO ONDULADO  
 

GEOMETRÍA Espesor Ancho 
mm 

Longitud 
mm  

Peso m² PVP  
INCOLORO 

PVP  
 HIELO 

Radio 
curvado en 
frío 

MINI ONDA 

 
 

0,8 mm 1.265 
 
 
1.060 

2.000 
3.000 
6.000 
8.700 

1,06 kg 10,89 €/m² 11,60 €/ 
m² 

5 

GRAN ONDA 
 

 
 
 
 
ONDA OMEGA 

1 mm 1.100 2.000 
3.000 
6.000 
7.000 

1,44 kg 11,90 €/m²  8 

 

 
 
 
 

0,8 mm 1.870 2.000 
3.000 
6.000 
6.200 
7.700 
9.500 
10.750 

1,12 kg 10,89€/m² 11,60 €/ 
m² 

3,50 

 

Mini Onda 
 

 

Gran Onda 
 
 

 

 
 

 

Onda Omega 
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ACCESORIOS MONTAJE METACRILATO 
 

Referencia Espesor/Color PVP  

METBISAG00 Bisagra de metacrilato 1,92 € 

METTAC2015 Taco separador de metacrilato 20 x 15 mm 1,65 € 

METEMB107C Embellecedor cromado MINI (4 ud) 9,58 € 

METEMB160C Embellecedor oro 3/16  2,42 € 

METEMB106C Embellecedor cromado MEDIANO (4 ud) 12,60 € 

MECPERH003 Perfil H placas 3-4 mm metacrilato 1,1 x 200 cm 9 € 

MECPERH005 Perfil H placas 5 mm metacrilato 20 x 200 cm 10 € 

 

ACCESORIOS MONTAJE POLICARBONATO 
Referencia Producto Cantidad PVP  

ACPTOR635 Tornillo autotaladrante y arandela 6,3 x 50 mm 50 ud (650 g) 12,90 € 

ACPTOR636 Tornillo autotaladrante y arandela 6,3 x 60 mm 50 ud (760 g) 15 € 

ACPTOR550 Tornillo autorroscante 5,5 x 50 mm 50 ud (370 g) 7,50 € 

ACPJUN0060 Junta neopreno 60 x 5mm  Rollo 25 m 65,25 €/ud 

ACPJUN0060 Junta neopreno 60 x 5mm al corte  2,90 €/m 

ACPGOMA002 Goma trapecio neopreno  Rollo 50m  79 €/ud 

ACPGOMA002 Goma trapecio neopreno al corte  1,75 €/m 

ACP1000025 Cinta aluminio perforada 25 mm x 33 m 14,50 €/ud 

ACP2000050 Cinta aluminio lisa 25 mm x 50 m 6,50 €/ud 

ACP1000002 Perfil aluminio anodizado 60 mm 2 m 30,48 €/ud 

ACP7000004 Perfil en H para placas de 4 y 6 mm 2 m 9,68 €/ud 

ACPH700010 Perfil en H para placas de 8 y 10 mm 2 m 11,00 €/ud 

ACPU100016 Perfil en H para placas de 16 mm 2 m 12,60 €/ud 

ACPU0004-6 Perfil en U para placas de 4 y 6 mm 2,10 m 2,94 €/ud 

ACP1000010 Perfil en U para placas de 8 y 10 mm 2,10 m 5,25 €/ud 

ACPU100016 Perfil en U para placas de 16 mm 2,10 m 6,10 €/ud 

ACPTAP0001 Tapón estanco 16 mm x 50 mm  1,57 €/ud 

ACPTAP0010 Tapón estanco 10 mm x 50 mm  1,57€/ud 

ACP1100000 Silicona neutra 1 ud 6,42 €/ud 

 

ACCESORIOS MONTAJE POLICARBONATO ONDULADO 
  

CUMBRERA ONDA 
OMEGA 

 
 
 
 
 
 

 
46,28 €/ud 

  
APOYA ONDA 
 

 
0,41 €/ud 
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PET (Tereftalato de polietileno) 
 

Referencia Espesor Medidas Placa 
  

PVP PVP 
m² 

PET10000.5 0,7 mm 
 

2050 x 1250 mm 
 

20,05 € 8 €/m² 
 

PET1000001 
 

1 mm  
 

2050 x 1250 mm 
 

31,54 € 
 

12,31 €/m² 

PET1000002 2 mm  2050 x 1250 mm 105,43 € 20,07 €/m² 

3050 x 2050 mm  125,48 € 20,07 €/m² 

 POLIETILENO NEGRO EXTRUSIÓN, CANAL HORMIGONERAS 
Referencia Espesor Medidas PLACA  PVP € / m² 

POLIEXNG05 
5 kg/ m² 

5 mm  
 

2000 x 1000 mm  
 

70,80 € 35,40 €/m² 
 

POLIEXNG05 5 mm  
 

660 x 1000 mm  
 

23,86 € 
 

35,40 €/m² 

POLIEXNG03 3 mm  
 

2000 x 1000 mm  
 

38,72 €  19,36  €/m² 
 

POLIEXNG03 
3 kg/ m² 

3 mm  
 

660 x 1000 mm  
 

12,77 € 
 

19,36  €/m² 
 

MADERA Y CORCHO  

PRODUCTO  ESPESOR/COLOR PVP M² Placa  
600 x 600 
(0,36m²) 
 

Placa 
60 x 30 
(0,18 m²) 

LBAM000003 Contrachapado DM madera BAMBÚ  - 

 

   21,60 € 

 MADDM3CEREZO Contrachapado DM madera CEREZO  33,88 € 12,20 € 6,10 € 

MADDM3MAPLE Contrachapado DM madera MAPLE  32,67€ 11,76 € 5,88 € 

MADDM3NOGAL Contrachapado DM madera NOGAL  
2  caras 

48,40 € 18,00 € 9,00 € 

MADDM3ROBLE Contrachapado DM madera HAYA 27,83 € 10,02 € 5,01 € 

MADCON0005 Contrachapado CALABO 5 mm  18,15 € 6,53 € 3,27 € 

MADMDF0003 Madera MDF 3 mm 7,26 € 2,61 € 1,31 € 

MADMDF0005 Madera MDF 5 mm  10,28 € 3,70 € 1,85 € 

MADMDFB003 Madera MDF 3 mm 1 CARA BLANCO 17,37 € 6,24 € 3,12 € 

LCORCH0003 Corcho 3 mm PLACA COMPLETA  _____       4,20 € 
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LAMINADOS BICAPA  
 

PRODUCTO  ESPESOR/COLOR PVP M² 

LBC7300201 BICAPA METAL P ORO ANTIGUO NEGRO 1.6 MM 122,63 

LBC71841 BICAPA NARANJA/BLANCO 612 1.6MM 112,14 

LBC078541 BICAPA METAL P COBRE LISO /NEGRO 127,05 

LBC71937 BICAPA VERDE PINO/BLANCO 912 1.6MM 112,14 

LBC932016 BICAPA VERDE/BLANCO 932 1.6MM 112,14 

LBC305422 BICAPA METAL P ORO LISO /NEGRO 764 1.6MM 112,14 

LBC407019 BICAPA ROJO MATE/NEGRO 1.6MM 125,18 

LBC71751 BICAPA BLANCO/NEGRO 204 1.6MM 112,14 

LBC704016 BICAPA AMARILLO/NEGRO 704 1.6MM 112,14 

LBC512016 BICAPA AZUL/BLANCO 512 1.6MM 112,14 

LBC662016 BICAPA ROSA/BLANCO 662 1.6MM 112,14 

LBC922362 BICAPA MARMOL GRIS/BLANCO 362 1.6MM 145,06 

LBC492206T BICAPA CARBONO NEGRO/BLANCO 1.6MM 103,03 

LBC205016 BICAPA BLANCO/AZUL  205 1.6MM 112,14 

LBC602016 BICAPA ROJO/BLANCO 602 1.6MM 112,14 

LBC73051 BICAPA METAL P ESTAÑO/BLANCO 372 1.6MM 145,06 

LBC305421 BICAPA METAL P. PLATA INOX/NEGRO 314 1.6MM 127,04 

LBC71747 BICAPA NEGRO/BLANCO 402 1.6MM 112,14 

LBC734017 BICAPA METAL P  BRONCE CEP/NEGRO 874 1.6MM 145,06 

LBC734016 BICAPA METAL P ORO CEPILLADO/NEGRO 734 1.6MM 126,28 

LBC354016 BICAPA METAL ALUMINIO CEPILLADO/NEGRO 354  1.6MM 126,28 

 
Placas de 1200x600 mm / 600x600 mm / 600x300 mm / 200x200 mm 
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PVC ESPUMADO 
  

PRODUCTO PRODUCTO MEDIDAS PLACAS PVP/m² 
 PVE1000002 PVC espumado BLANCO 2 mm  3050 x 2050  mm 8 €/m² 

PVE1000003 PVC espumado BLANCO 3 mm  3050 x 2050 mm 11,41 €/m² 

PVE1000004 PVC espumado BLANCO 4 mm  3050 x 2050 mm 14,19 €/m² 

PVE1000005 PVC espumado BLANCO 5 mm  3050 x 2050 mm 17,25 €/m² 

PVE1000008 PVC espumado BLANCO 8 mm  3050 x 2050 mm 26,96 €/m² 

PVE1000010 PVC espumado BLANCO 10 mm  3050 x 2050 mm 38,27 €/m² 

PVE0000019 PVC espumado BLANCO 19 mm  3050 x 1560 mm 73,75 €/m² 

PVE1000025 PVC espumado BLANCO 24 mm  3050 x 1220 mm 112,71 €/m² 

PVE0000030 PVC espumado BLANCO 30 mm  3050 x 1220 mm 132,19 €/m² 

PVE2300003 PVC  espumado NEGRO 3 mm  3050 x 2050 mm 16,01 €/m² 

PVE2200005 PVC espumado NEGRO 5 mm  3050 x 2050 mm 22,97 €/m² 

PVE2300010 PVC espumado NEGRO 10 mm  3050 x 2050 mm 56,35 €/m² 

PVE2200019 PVC espumado NEGRO 19 mm  3050 x 1560 mm 91,84 €/m² 

PVE2200003 PVC espumado AMARILLO 3 mm  3050 x 2050 mm 
 3050x1560  mm 

16,01 €/m² 

PVE2210005 PVC espumado AMARILLO 5 mm  3050 x 2050 mm 22,26 €/m² 

PVE2400003 PVC espumado ROJO 3 mm  3050 x 2050 mm 16,01 €/m² 

PVE2400005 PVC espumado ROJO 5 mm  3050 x 2050 mm 22,26 €/m² 

PVE2600003 PVC espumado GRIS 3 mm  3050 x 2050 mm 16,01 €/m² 

PVE2600005 PVC  espumado GRIS 5 mm  3050 x 2050 mm 22,26 €/m² 

PVE2100003 PVC espumado AZUL 3 mm  3050 x 2050 mm 16,01 €/m² 

PVE2100005 PVC espumado AZUL 5 mm  3050 x 2050 mm 22,26 €/m² 

PVE2500003 PVC espumado VERDE 3 mm  3050 x 2050 mm 16,01 €/m² 

PVE2500005 PVC espumado VERDE 5 mm  3050 x 2050 mm 22,26 €/m² 
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TRANSPORTES 

 

 

IVA 21 % INCLUIDO

PESOS PENINSULA BALEARES PORTUGAL 

0,01 kg 5 kg 7,87 € 19,00 € 9,00 € 

5,01 kg 10 kg 8,78 € 19,00 € 15,00 € 

10,01 kg 20 kg 13,92 € 25,00 € 18,00 € 

20,01 kg 30 kg 18,63 € 38,00€ 25,00€ 

30,01 kg 40 kg 19,66 € 45,00 € 28,00 € 

40,01 kg 50 kg 22,39 € 51,00 € 30,00 € 

50,01 kg 60 kg 27,23 € 56,00 € 33,00 € 

60,01 kg 70 kg 32,07 € 61,00 € 40,00 € 

70,01 kg 80 Kg 34,49 € 72,00 € 55,00 € 

80,01 kg 90 Kg 36,30 € 90,00 € 63,00 € 

90,01 kg 100 kg 38,72 € 135,00 € 75,00 € 

100,01 kg 110 kg 39,33 €  
 
 
 
 
 
Consultar 
 

 
 
 
 
 
 
Consultar 

110,01 kg 120 kg 40,54 € 

120,01 kg 130 kg 42,96 € 

130,01 kg 140 kg 45,38 € 

140,01 kg 150 kg 47,80 € 

150,01 kg 160 kg 50,22 € 

160,01 kg 170 kg 52,65 € 

170,01 kg 180 kg 71,34 € 

180,01 kg 190 Kg 77,50 € 

190,01 kg 200 kg 84,18 € 

200,01 kg 250 kg 96,27 € 

250,01 kg 300 kg 98,39 € 

300,01 kg 350 kg 124,88 € 

350,01 kg 400 kg 142,30 € 

400,01 kg 450 kg 191,12 € 
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